
PATVIRTINTA 

Lietuvos jūrų muziejaus direktoriaus 2018 m. birželio 6 d. 

įsakymu Nr. VĮ-77 sudarytos ikiprekybinio pirkimo 

komisijos 2018 m. birželio 18 d. protokolu Nr. 2 

 

 

MOKSLINIAIS TYRIMAIS PAGRĮSTOS GYVŪNŲ TERAPIJOS METODIKOS 

SUKŪRIMAS IR INTEGRAVIMAS Į HOLISTINĖS MEDICINOS SVEIKATOS 

KONCEPCIJĄ 

 

IKIPREKYBINIO PIRKIMO SĄLYGOS 

 

TURINYS 

 

I. BENDRO POBŪDŽIO INFORMACIJA 

II. IKIPREKYBINIO PIRKIMO OBJEKTAS 

III. IKIPREKYBINIO PIRKIMO ETAPAI, TRUKMĖ IR BIUDŽETAS 

IV. IKIKPREKYBINIO PIRKIMO PROCEDŪROS IR TERMINAI 

V. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, KEITIMAS IR PATEIKIMAS  

VI. REIKALAVIMAI DALYVIAMS 

VII. ŪKIO SUBJEKTŲ DALYVAVIMAS PIRKIME 

VIII. PASIŪLYMŲ VERTINIMAS IR DALYVIŲ SARAŠO SUDARYMAS 

IX. IKIPREKYBINIO PIRKIMO ĮGYVENDINIMAS 

X. IKIPREKYBINIO PIRKIMO SUTARTYS 

XI. INTELEKTINĖ NUOSAVYBĖ IR KONFIDENCIALIOS INFORMACIJOS APSAUGA 

XII. SKUNDŲ PATEIKIMAS IR NAGRINĖJIMAS 

XIII. PRIEDAI 

 

I. BENDRO POBŪDŽIO INFORMACIJA 

 

1.1. Ikiprekybinį pirkimą vykdo biudžetinė įstaiga Lietuvos jūrų muziejus ir biudžetinė įstaiga 

Kurtuvėnų regioninio parko direkcija, veikiančios 2017 m. rugsėjo 22 d. sudarytos jungtinės 

veiklos (partnerystės) sutarties Nr.ST17-22 pagrindu, atstovaujamos projekto vykdytojo 

biudžetinės įstaigos Lietuvos jūrų muziejus (toliau  - perkančioji organizacija). 

1.2. Ikiprekybinis pirkimas vykdomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 

įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. liepos 

1 d. nutarimu Nr. 709 patvirtintu Ikiprekybinių pirkimų vykdymo tvarkos aprašu (toliau – 

Aprašas) ir šiomis ikiprekybinio pirkimo sąlygomis (toliau – Sąlygos). 

1.3. Pagrindinės sąvokos: 

1.3.1. Dalyvis – juridinis asmuo ar tokių asmenų grupė, kita organizacija ar jos padalinys, 

pateikę pasiūlymą dalyvauti ikiprekybiniame pirkime. 

1.3.2. Ikiprekybinis pirkimas – mokslinių tyrimų ir (arba) eksperimentinės plėtros (toliau – 

MTEP) paslaugų, išskyrus tas, iš kurių gauta nauda naudojama tik perkančiosios 

organizacijos poreikiams tenkinti ir už kurias viską sumoka perkančioji organizacija 



2 

 

arba kurios laikomos valstybės pagalba, įsigijimas siekiant sukurti inovatyvųjį 

produktą. 

1.3.3. Tiekėjas – ūkio subjektas – fizinis asmuo, privatusis ar viešasis juridinis asmuo, kita 

organizacija ir jų padalinys arba tokių asmenų grupė, įskaitant laikinas ūkio subjektų 

asociacijas, kurie rinkoje siūlo atlikti darbus, tiekti prekes ar teikti paslaugas. 

1.3.4. Koordinuojančioji organizacija – Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra. 

1.4. Ikiprekybinis pirkimas atliekamas laikantis skaidrumo, nediskriminavimo, inovatyvumo, 

konkurencingumo, rizikos ir naudos pasidalijimo ir vertės už pinigus principų. 

1.5. Informacija apie pradedamą pirkimą skelbiama viešai perkančiosios organizacijos interneto 

svetainėje www.muziejus.lt ir Mokslo inovacijų ir technologijų agentūros interneto svetainėje 

www.mita.lt. 

1.6. Tiesioginį ryšį su tiekėjais įgalioti palaikyti: 

- dėl pirkimo procedūrų - vyresn. specialistas Valentinas Gvozdevas, Smiltynės g. 3, LT-

93100 Klaipėda; tel. (+370 46) 46 11 60, faksas (+370 46) 49 07 50, el. paštas: 

v.gvozdevas@muziejus.lt. 

- dėl pirkimo objekto - Delfinų terapijos centro vedėja dr. Brigita Kreivinienė, Smiltynės g. 4, 

LT-93100 Klaipėda; tel. (+370 46) 46 10 10, faksas (+370 46) 49 07 50, el. paštas: 

b.kreiviniene@muziejus.lt. 

 

II. IKIPREKYBINIO PIRKIMO OBJEKTAS 

 

2.1. Pirkimo objektas - moksliniais tyrimais pagrįstos gyvūnų asistuojamos terapijos metodikos 

remiantis holistiniu sveikatos modeliu ir gyvūnų, asistuojančių terapijos procese, situacinės 

gerovės vertinimo metodikos sukūrimo paslauga (toliau - Paslauga). 

2.2. Paslaugos aprašymas ir reikalavimai nustatyti Sąlygų priede Nr. 1 „Techninė specifikacija“. 

2.3. Pirkimas į atskiras pirkimo dalis neskirstomas ir tiekėjas turi siūlyti visą pirkimo 

dokumentuose nurodytą pirkimo objekto apimtį (visiems trims etapams). 

2.4. Atsižvelgdama į ikiprekybinio pirkimo etapų rezultatus, siekdama ikiprekybinio pirkimų 

tikslų, perkančioji organizacija gali iškelti papildomus motyvuotus reikalavimus ir (ar) 

patikslinti esamas sąlygas. Kilus tokiam poreikiui, papildomi reikalavimai ar patikslinimai 

apsvarstomi su dalyviais ir koordinuojančiąja organizacija. Priėmus sprendimą nustatyti 

papildomus reikalavimus ar atlikti patikslinimus, jie tampa neatsiejama Sąlygų dalimi ir apie 

tai informuojami visi dalyviai. 

 

III. IKIPREKYBINIO PIRKIMO ETAPAI, TRUKMĖ IR BIUDŽETAS 

 

3.1. Ikiprekybinio pirkimo procedūrą sudaro 3 etapai. Kiekvienas etapas baigiasi dalyvių atranka, 

siekiant atrinkti tuos dalyvius, kurių pateiktas pasiūlymas labiausiai atitinka ikiprekybinio 

pirkimo techninę specifikaciją. 

3.2. Visų ikiprekybinio pirkimo etapų bendra trukmė 36 mėn. bet ne ilgiau kaip iki 2021 m. 

gruodžio 31 d: 

Etapas Trukmė Maksimalus 

finansuojamų 

dalyvių skaičius 

I etapas (žmogaus ir gyvūnų gerovės koncepcijos ir 

koncepcinio modelio sukūrimas – 3 mėn, rezultato 

Iki 4 mėn. nuo 

ikiprekybinio pirkimo 

3 

http://www.muziejus.lt/
http://www.mita.lt/
mailto:v.gvozdevas@muziejus.lt
mailto:b.kreiviniene@muziejus.lt


3 

 

vertinimo procedūra ir su laimėtojais sutarties dėl II 

etapo vykdymo sudarymas – 1 mėn.) 

sutarties sudarymo 

datos  

II etapas (koncepcinio modelio išbandymas 

praktikos bazėse – 26 mėn., rezultato vertinimo 

procedūra ir su laimėtoju sutarties dėl III etapo 

vykdymo sudarymas – 2 mėn.) 

Iki 28 mėn. nuo 

ikiprekybinio pirkimo 

sutarties sudarymo 

datos  

2 

III etapas (terapinio poveikio žmogui ir gyvūnui 

prototipo sukūrimas – 3 mėn., rezultato vertinimo 

procedūra – 1 mėn.) 

Iki 4 mėn. nuo 

ikiprekybinio pirkimo 

sutarties sudarymo 

datos  

2 

 

3.3. Ikiprekybinio pirkimo biudžetas – 688 721, 00 Eur. 

3.4. Kiekvieno ikiprekybinio pirkimo etapo veiklai finansuoti numatoma skirti lėšas: 

 I etapas 

(koncepcijos 

sukūrimas) 

II etapas 

(prototipo 

sukūrimas) 

III etapas 

(bandomosios partijos 

sukūrimas) 

Biudžetas, Eur 144 909,00 431 800,00 112 012,00 

Maksimali fiksuota kaina 

vienam dalyviui, Eur 

48 303,00 215 900,00 56 006,00 

3.5. Pagal šį pirkimą netinkamos yra dalyvio ikiprekybinio pirkimo rezultato kūrimo išlaidos, jei 

jos jau buvo arba yra finansuojamos iš 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos priemonėms skirtų lėšų arba šio inovatyviojo produkto kūrimui yra 

pateikta paraiška gauti finansavimą pagal kitas 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos priemones. Nustačius, kad dalyvio ikiprekybinio pirkimo 

rezultato kūrimo išlaidos jau buvo arba yra finansuojamos iš 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonėms skirtų lėšų arba ikiprekybinio 

pirkimo rezultato kūrimui yra pateikta paraiška gauti finansavimą pagal kitas 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemones, kaina dalyviui nebus 

mokama. 

 

IV. IKIKPREKYBINIO PIRKIMO PROCEDŪROS IR TERMINAI 

 

4.1. Pirkimo informacijos teikimo tvarka. Informacija apie šį ikiprekybinį pirkimą (Sąlygos, 

pasiūlymų pateikimo terminas, informacija apie ikiprekybinio pirkimo procedūros eigą, 

atsakymai tiekėjams, nustatytus kiekvieno ikiprekybinio pirkimo laimėtojus ir kt.) viešai 

skelbiama perkančiosios organizacijos interneto svetainėje http://muziejus.lt/ ir Mokslo 

inovacijų ir technologijų agentūros interneto svetainėje (www.mita.lt) 

4.2. Perkančioji organizacija ne vėliau kaip likus 5 darbo dienoms iki nustatyto pasiūlymų 

pateikimo termino pabaigos, turi teisę patikslinti ikiprekybinio pirkimo dokumentus. 

Ikiprekybinio pirkimo dokumentų patikslinimai skelbiami tokia pat forma ir ten pat, kur 

paskelbta pirmoji ikiprekybinio pirkimo dokumentų redakcija. Taip pat ne vėliau kaip likus 5  

darbo dienoms iki nustatyto pasiūlymų pateikimo termino pabaigos atskirai raštu 

informuojami tiekėjai. 

4.3. Tiekėjai, ne vėliau kaip likus 10 darbo dienų iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos, turi 

teisę prašyti perkančiosios organizacijos paaiškinti ikiprekybinio pirkimo dokumentus, taip 

pat papildomą su ikiprekybiniu pirkimu susijusią informaciją. Perkančioji organizacija privalo 

http://muziejus.lt/
http://www.mita.lt/


4 

 

ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo rašytinių prašymų gavimo, laikydamasi ikiprekybinio 

pirkimo dokumentuose paskelbtos informacijos teikimo tvarkos, bet ne vėliau kaip per 5 

darbo dienas nuo rašytinių prašymų gavimo pateikti tiekėjams atsakymus į prašymus. 

Perkančioji organizacija atsakymus į tiekėjų prašymus skelbia viešai, bet nenurodo, iš ko gavo 

prašymą teikti paaiškinimą. Atsakymai dėl ikiprekybinio pirkimo dokumentų ir papildoma 

informacija turi būti skelbiami viešai perkančiosios organizacijos interneto svetainėje 

www.muziejus.lt ir Mokslo inovacijų ir technologijų agentūros interneto svetainėje 

(www.mita.lt). 

4.4. Perkančioji organizacija, savo iniciatyva ne vėliau kaip 14 darbo dienų iki pasiūlymų 

pateikimo termino pabaigos, gali rengti ikiprekybinio pirkimo dokumentų aptarimus, apie tai 

paskelbdama tokia pat forma ir ten pat, kur paskelbti ikiprekybinio pirkimo dokumentai. Jeigu 

perkančioji organizacija rengia susitikimus su tiekėjais, ji surašo šių susitikimų protokolus. 

Protokoluose fiksuojami visi susitikimo metu pateikti klausimai dėl pirkimo dokumentų ir 

atsakymai į juos. Informacija skelbiama viešai perkančiosios organizacijos interneto 

svetainėje www.muziejus.lt ir Mokslo inovacijų ir technologijų agentūros interneto svetainėje 

(www.mita.lt). 

 

V. PASIŪLYMŲ RENGIMAS,  KEITIMAS IR PATEIKIMAS  

 

5.1. Tiekėjai savo pasiūlymus, pasirašytus elektroniniu parašu, gali pateikti tik el. paštu, adresu 

v.gvozdevas@muziejus.lt. Pasiūlymai, pateikti popierine forma arba ne perkančiosios 

organizacijos nurodytomis el. priemonėmis, bus atmesti kaip neatitinkantys ikiprekybinio 

pirkimo dokumentų reikalavimų. 

5.2. Pasiūlymas ir kita korespondencija pateikiami lietuvių kalba. Jei atitinkami dokumentai yra 

išduoti kita kalba, turi būti pateiktas tinkamai patvirtintas vertimas į lietuvių kalbą. Toks 

vertimas turi būti patvirtintas tiekėjo ar jo įgalioto asmens parašu arba būtų patvirtintas vertėjo 

parašu ir vertimo biuro antspaudu. 

5.3. Alternatyvūs pasiūlymai nepriimami. Dalyviui pateikus alternatyvų pasiūlymą, jo pasiūlymas 

ir alternatyvus pasiūlymas (alternatyvūs pasiūlymai) bus atmesti.  

5.4. Tiekėjas dėl pirkimo objekto gali pateikti tik vieną pasiūlymą individualiai arba kaip ūkio 

subjektų grupės narys. Jei dalyvis pirkimo objekto pateikia daugiau kaip vieną pasiūlymą arba 

ūkio subjektų grupės narys dalyvauja teikiant kelis pasiūlymus, visi tokie pasiūlymai bus 

atmesti. 

5.5. Pateikiami dokumentai ar skaitmeninės dokumentų kopijos turi būti prieinami naudojant 

nediskriminuojančius, visuotinai prieinamus duomenų failų formatus (pvz., pdf, doc ir kt.), 

pateikiant atitinkamų dokumentų skaitmenines kopijas ir jas pasirašant parašu (galima ir 

saugiu elektroniniu parašu). Jei pasiūlymą ir (ar) kitus kartu su pasiūlymu teikiamus 

dokumentus pasirašo įgaliotas asmuo, dalyvis privalo pateikti įgaliojimo ar kito dokumento, 

kuriuo pasiūlymą ir (ar) kitus dokumentus pasirašyti asmuo buvo įgaliotas asmuo, 

skaitmeninę kopiją. Perkančioji organizacija pasilieka sau teisę prašyti dokumentų originalų. 

5.6. Dalyvio pasiūlymą sudaro: 

5.6.1. užpildyta pasiūlymo forma (Sąlygų priedas Nr. 2); 

5.6.2. dalyvio kvalifikaciją (Sąlygose nustatytus kvalifikacinius reikalavimus) pagrindžiantys 

dokumentai; 

5.6.3. siūlomo ikiprekybinio pirkimo objekto atitiktis techninės ikiprekybinio pirkimo 

objekto specifikacijos sąlygoms. 

http://www.muziejus.lt/
http://www.mita.lt/
http://www.muziejus.lt/
http://www.mita.lt/
mailto:v.gvozdevas@muziejus.lt


5 

 

5.6.4. kiti dokumentai, kurių pateikimas yra numatytas Sąlygose (pavyzdžiui, jungtinės 

veiklos sutartis, jei pasiūlymą teikia ūkio subjektų grupė, įgaliojimas pasirašyti 

pasiūlymą, jeigu pasiūlymą pasirašo ne vadovas). 

5.7. Pasiūlymuose nurodoma kaina pateikiama eurais. Kaina turi būti išreikšta ir apskaičiuota taip, 

kaip nurodyta Sąlygų priede Nr. 2. Apskaičiuojant kainą, turi būti atsižvelgta į visą 

ikiprekybinio pirkimo objekto techninėje specifikacijoje nurodytą apimtį, kainos sudėtines 

dalis ir pan. Į kainą turi būti įskaityti visi mokesčiai ir visos dalyvio išlaidos. 

5.8. Visiems kiekvieno atitinkamo ikiprekybinio pirkimo etapo dalyviams nustatoma fiksuota 

kaina, neviršijanti Sąlygose nustatytos vienodos fiksuotos kainos vienam dalyviui 

atitinkamame etape. 

5.9. Pasiūlyme turi būti nurodytas jo galiojimo laikas. Dalyvio pasiūlymas turi galioti ne trumpiau 

kaip 90 kalendorinių dienų nuo pasiūlymo pateikimo dienos. Jeigu dalyvio pasiūlyme 

nenurodytas pasiūlymo galiojimo laikas, laikoma, kad pasiūlymas galioja  90 kalendorinių 

dienų nuo pasiūlymo pateikimo dienos.  

5.10. Pasiūlymas turi būti pateiktas iki 2018 m. rugsėjo 7 d. 10 val. 00 min. ( Lietuvos 

Respublikos laiku).  

5.11. Dalyviui susirašinėjimo priemonėmis paprašius perkančioji organizacija susirašinėjimo 

priemonėmis patvirtina, kad tiekėjo pasiūlymas yra gautas ir nurodo gavimo dieną, valandą ir 

minutę. 

5.12. Visi dokumentai (pasiūlymo forma, dokumentai, patvirtinantys dalyvių kvalifikacijos atitiktį 

Sąlygose nustatytiems kvalifikacijos reikalavimams, kiti pasiūlyme pateikiami dokumentai) 

turi būti pateikti elektroniniu būdu užšifruotame dokumentų aplanke (užšifruotas 

aplankas turi būti ZIP formato). Instrukcija, kaip užšifruoti dokumentą galima rasti adresu: 

http://vpt.lrv.lt/uploads/vpt/documents/files/uzsifravimo_instrukcija.pdf. 

5.13. Dalyvis, pateikdamas užšifruotą dokumentų aplanką, turi: 

5.13.1. iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos (2018 m. rugsėjo 7 d. 10.00 val. 00 min.) 

el. paštu v.gvozdevas@muziejus.lt pateikti pasiūlymą su užšifruotu dokumentų 

aplanku; 

5.13.2. iki susipažinimo su pasiūlymais procedūros (posėdžio) pradžios (2018 m. rugsėjo 7 d. 

10 val. 45 min.) el. paštu v.gvozdevas@muziejus.lt pateikti slaptažodį, su kuriuo 

perkančioji organizacija galės iššifruoti pateiktą dokumentą. 

5.14. Iki susipažinimo su pasiūlymais procedūros (posėdžio) pradžios dalyviui nepateikus (dėl jo 

paties kaltės) slaptažodžio arba pateikus neteisingą slaptažodį, kuriuo naudodamasi 

perkančioji organizacija negalėjo iššifruoti pateiktos informacijos, dalyvio pasiūlymas 

atmetamas kaip neatitinkantis pirkimo dokumentuose nustatytų reikalavimų. 

5.15. Dalyvis iki galutinio pasiūlymų pateikimo termino turi teisę pakeisti arba atšaukti savo 

pasiūlymą. Norėdamas atšaukti ar pakeisti pasiūlymą, dalyvis atsiunčia el. paštu raštą 

(pasirašytą įgalioto asmens), kuriuo informuoja apie atšaukiamą pasiūlymą. Norėdamas vėl 

pateikti atšauktą ir pakeistą pasiūlymą, dalyvis turi jį pateikti iš naujo. 

5.16. Perkančioji organizacija turi teisę pratęsti pasiūlymo pateikimo terminą. 

5.17. Tiekėjams apie pasiūlymų pateikimo termino nukėlimą skelbiama perkančiosios organizacijos 

interneto svetainėje, adresu www.muziejus.lt ir koordinuojančios organizacijos interneto 

svetainėje adresu www.mita.lt. 

5.18. Perkančioji organizacija neatsako už nenumatytus atvejus, dėl kurių pasiūlymas nebuvo 

gautas ar gautas pavėluotai. Pavėluotai gautas pasiūlymas nevertinamas. 

 

http://vpt.lrv.lt/uploads/vpt/documents/files/uzsifravimo_instrukcija.pdf
mailto:v.gvozdevas@muziejus.lt
mailto:v.gvozdevas@muziejus.lt
http://www.muziejus.lt/
http://www.mita.lt/


6 

 

VI. REIKALAVIMAI DALYVIAMS 

 

6.1. Dalyvis privalo atitikti 1, 2 ir 3 lentelėse nurodytus reikalavimus: 

1 lentelė. Tiekėjų pašalinimo pagrindai ir jų nebuvimą patvirtinantys dokumentai 

Dalyvių pašalinimo pagrindai Dalyvių pašalinimo pagrindų nebuvimą 

patvirtinantys dokumentai 

6.1.1. Nėra įgijęs bankrutuojančios, bankrutavusios, 

restruktūrizuojamos, likviduojamos įmonės statuso. 

Teismo, valstybės įmonės Registrų centro 

ar kitos kompetentingos institucijos 

dokumentas. Dalyvis nurodytoms 

aplinkybėms (atitiktį kvalifikaciniams 

reikalavimams) įrodyti gali pateikti 

valstybės įmonės Registrų centro Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka 

išduotą dokumentą, patvirtinantį jungtinius 

kompetentingų institucijų tvarkomus 

duomenis. Perkančioji organizacija negali 

reikalauti dokumentų ir informacijos, kurie 

perkančiajai organizacijai pagal Lietuvos 

Respublikos valstybės informacinių 

išteklių valdymo įstatymą neatlygintinai 

prieinami Lietuvos Respublikos 

registruose, valstybės informacinėse 

sistemose ir kitose informacinėse 

sistemose. Jeigu dalyvis negali pateikti 

pirmiau nurodytų dokumentų, nes 

atitinkamoje valstybėje tokie dokumentai 

neišduodami, jis turi paaiškinti, kodėl 

negali pateikti šių aplinkybių įrodančių 

dokumentų, ir pateikti laisvos formos 

dalyvio deklaraciją. 

Teikiami dokumentai turi būti išduoti ne 

anksčiau kaip 60 dienų iki pasiūlymų 

pateikimo termino pabaigos. Jei 

dokumentas išduotas anksčiau, tačiau jo 

galiojimo terminas ilgesnis nei pasiūlymų 

pateikimo terminas, toks dokumentas jo 

galiojimo laikotarpiu yra priimtinas. 

Dalyvio vadovas, turintis teisę juridinio asmens 

vardu sudaryti sandorį, ar buhalteris (buhalteriai), ar 

kitas (kiti) asmuo (asmenys), turintis (turintys) teisę 

surašyti ir pasirašyti dalyvio apskaitos dokumentus, 

neturi teistumo (arba teistumas išnykęs ar 

panaikintas), dėl dalyvio (juridinio asmens) per 

pastaruosius 5 metus nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs 

apkaltinamasis teismo nuosprendis už 

nusikalstamas veikas nuosavybei, turtinėms teisėms 

ir turtiniams interesams, intelektinei ar pramoninei 

nuosavybei, ekonomikai ir verslo tvarkai, finansų 

sistemai, valstybės tarnybai ir viešiesiems 

interesams 

6.1.2. Įvykdęs įsipareigojimus, susijusius su 

mokesčių, įskaitant socialinio draudimo įmokas, 

mokėjimu pagal valstybės, kurioje jis registruotas, 

ar valstybės, kurioje yra perkančioji organizacija, 

reikalavimus; dalyvis laikomas įvykdžiusiu 

įsipareigojimus, susijusius su mokesčių, įskaitant 

socialinio draudimo įmokas, mokėjimu, jeigu jo 

neįvykdytų įsipareigojimų suma yra mažesnė kaip 

50 (penkiasdešimt) eurų 

6.1.3. Dėl dalyvio (juridinio asmens) per 

pastaruosius vienus metus nebuvo priimtas ir 

įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis už 

veiką, nustatytą Lietuvos Respublikos baudžiamojo 

kodekso 2921 straipsnio 1 dalyje. 

 

2 lentelė. Dalyvių kvalifikacijos reikalavimai 

Kvalifikacijos reikalavimai dalyviams 
Dalyvių kvalifikacijos reikalavimus 

įrodantys dokumentai 

6.1.4. Dalyvis turi turėti būtinas žinias, patirtį 

įgyvendinant mokslinių tyrimų projektą (ar 

socialinių, ar biomedicinos, ar žemės ūkio mokslų 

 



7 

 

srities) ir kvalifikuotą personalą (atstovaujantį 

bent dvi skirtingas mokslų sritis), galintį suteikti 

reikalaujamas paslaugas. Tiekėjas ikiprekybinio 

pirkimo sutarties vykdymui turi paskirti ne mažiau 

kaip 4 specialistus, kurie turi atitikti šiuos 

reikalavimus: 

6.1.4.1. Dalyvio specialistas, kuris bus paskirtas 

vadovauti ir koordinuoti tyrimo atlikimą (toliau – 

Projekto vadovas) turi: 

1) turėti ne žemesnį kaip mokslo daktaro laipsnį 

biomedicininių ar socialinių mokslų srityje. 

2) būti vadovavęs ir įvykdęs bent vieną mokslinį 

tyrimą/mokslo projektą, skirtą arba metodikų arba 

instrumentų arba standartizavimui arba 

validavimui arba adaptavimui  

3) turėti ne mažiau kaip dvi mokslines 

publikacijas per pastaruosius 5 metus.  

Pateikiama siūlomo Projekto vadovo darbo 

patirties aprašymas (CV), jo išsilavinimą 

patvirtinantis dokumentas. Darbo patirties 

aprašyme turi būti nurodyta: vadovautų 

mokslinių tyrimų skaičius ir pobūdis; 

vadovautų tyrimų, kuriuose buvo, arba 

standartizuotos, arba validuotos, arba 

adaptuotos metodikos, arba instrumentai, 

skaičius ir pobūdis.  

Pateikiama darbo sutartis ir sutikimas ar 

ketinimų protokolas, kurie patvirtintų, kad 

dalyviui specialisto ištekliai bus prieinami 

per visą sutartinių įsipareigojimų vykdymo 

laikotarpį. 

 Pateikiami skenuoti dokumentai 

elektroninėje formoje. 

6.1.4.2. Bent vieną specialistą, kuris turi: 

1) turėti ne žemesnį kaip mokslo daktaro laipsnį 

socialinių, ar biomedicinos, ar žemės ūkio mokslų 

srityje; 

2) turėti patirties tiriant ir/ar vertinant gyvūnų 

fiziologiją ar psichologiją ar gerovę. 

Pateikiamas specialisto darbo patirties 

aprašymas (CV) bei jo išsilavinimą 

patvirtinantis dokumentas. Darbo patirties 

aprašyme turi būti nurodyta darbo patirties 

trukmė, vykdyti moksliniai projektai ir/arba 

užduotys/tyrimai, su kuriais dirbo 

specialistas. 

 Pateikiamos darbo sutartys ir sutikimai ar 

ketinimų protokolai, kurie patvirtintų, kad 

dalyviui specialistų ištekliai bus prieinami 

per visą sutartinių įsipareigojimų vykdymo 

laikotarpį. 

Pateikiami skenuoti dokumentai 

elektroninėje formoje. 

6.1.4.3. Bent vieną specialistą, kuris turi: 

1) turėti ne žemesnį kaip mokslo daktaro laipsnį 

socialinių, ar biomedicinos mokslų srityse; 

2) patirties moksliškai vertinant terapinio proceso 

efektyvumą arba vykdęs mokslinį projektą, 

kuriame vertintas terapinio proceso efektyvumas.  

 

 

 

 

1.3. Pateikiamas specialisto darbo patirties 

aprašymas (CV) bei jo išsilavinimą 

patvirtinantis dokumentas. Darbo patirties 

aprašyme turi būti nurodyta: vykdytų, ar 

vadovautų mokslinių tyrimų skaičius ir 

pobūdis; trumpai aprašyti moksliniai 

projektai, kuriuose vertintas terapinio 

proceso efektyvumas. 

Pateikiamos darbo sutartys ir sutikimai ar 

ketinimų protokolai, kurie patvirtintų, kad 



8 

 

dalyviui specialistų ištekliai bus prieinami 

per visą sutartinių įsipareigojimų vykdymo 

laikotarpį. 

Pateikiami skenuoti dokumentai 

elektroninėje formoje. 

6.1.4.4. Bent vieną specialistą, kuris turi: 

1) ne žemesnį kaip magistro laipsnį socialinių, ar 

biomedicinos mokslų srityse; 

2) patirties dirbant ir vertinant asmenų, turinčių 

sutrikimus, sensorinį, ar motorinį, ar 

psichoemocinį/ psichosocialinį funkcionavimą.  

 

1.Pateikiamas specialisto darbo patirties 

aprašymas (CV) bei jo išsilavinimą 

patvirtinantis dokumentas. Darbo patirties 

aprašyme turi būti nurodyta: darbo patirtis 

dirbant ir vertinant asmenų, turinčių 

sutrikimus, gerovę. Vykdytų ar vadovautų 

mokslinių tyrimų skaičius ir pobūdis; 

trumpai aprašyti moksliniai projektai, ar 

darbai, kuriuose vertinta, asmenų, turinčių 

sutrikimus, gerovė. 

 Pateikiamos darbo sutartys ir sutikimai, ar 

ketinimų protokolai, kurie patvirtintų, kad 

dalyviui specialistų ištekliai bus prieinami 

per visą sutartinių įsipareigojimų vykdymo 

laikotarpį. 

Pateikiami skenuoti dokumentai 

elektroninėje formoje. 

 

3. lentelė. Dalyvių techninio pajėgumo reikalavimai  

Dalyvių techninio pajėgumo reikalavimai  

 

Dalyvių techninio 

pajėgumo reikalavimus 

įrodantys dokumentai 

6.1.5. Dalyvis turi turėti galimybę tyrimus atlikti terapinį procesą 

vykdančiose bazėse. 

Pateikiami susitarimai ar 

ketinimų protokolai su 

delfinų terapiją, hipoterapiją 

ir kaniterapiją vykdančiomis 

ir reikalavimus 

atitinkančiomis bazėmis, 

įrodantys, kad bazių  ištekliai 

bus prieinami per 

ikiprekybinio pirkimo 

sutartinių įsipareigojimų 

vykdymo laikotarpį. 

6.1.6. Delfinų terapijos poveikio vertinimo bazės aprašas. 

Tiriama bei terapiniame procese dalyvaujanti delfinų rūšis, porūšis 

– Juodosios jūros afalinos (Tursiops truncatus ponticus). Bazėje 

yra dirbama pagal įstaigos vadovo patvirtintą metodiką bei kryptis: 

sensorinė, fizinė ir psichoemocinė/psichosocialinė. Bazėje yra 

laikoma tik ši vienintelė delfinų rūšis, ne mažiau 8 gyvūnų. Bazė, 

įskaitant baseino zoną yra pritaikyta žmonių su negalia 

poreikiams. Yra įrengti dušai, persirengimo kambariai. 

Pateikiama bazės vadovo 

patvirtinta parašu ir 

antspaudu deklaracija, 

patvirtinanti  bazės atitiktį 

bazės apraše nustatytiems 

reikalavimams. 

Pastaba. Kilus abejonėms dėl 

gyvūnų sveikatos, PO turi 



9 

 

Terapiniuose užsiėmimuose gali būti vertinami tik sveiki gyvūnai.  

Bazėje terapinis procesas vykdomas pagal specialistų sudarytą 

individualią terapinę programą klientui, nukreiptą į jo poreikius. 

teisę pareikalauti papildomai 

pristatyti veterinarinę gyvūno 

sveikatos pažymą. 

6.1.7. Hipoterapijos poveikio vertinimo bazės aprašas.  

Bazė privalo būti pritaikyta žmonėms su negalia, bazė privalo 

turėti ne mažiau 6 žirgų, kurie atitinka šį aprašą. Bazėje turi būti 

įrengtos šios patalpos: bendri persirengimo kambariai su 

drabužinėmis arba individualūs kambariai, skirti poilsiui ir 

persirengimui, dušinės, tualetai, jojimo inventoriaus patalpa, 

valymo inventoriaus patalpa, maniežas. Visi priežiūros, 

profilaktinių patikrinimų, valymo darbai turi būti registruojami 

atitinkamame žurnale. Aplinkos (patalpų, daiktų) paviršių 

dezinfekcijai turi būti naudojami teisės aktų nustatyta tvarka 

autorizuoti ir registruoti biocidai. Bazėje turi būti ne mažesnis nei 

12x12 m dydžio dengtas maniežas lygiu paviršiumi, padengtas 

smėliu arba smėlio ir pjuvenų mišiniu. Maniežo aukštis nuo žemės 

iki lubų –4 m. ir daugiau. Manieže turi būti užtikrinamas natūralus 

ir dirbtinis apšvietimas. Manieže stebintys asmenys nuo žirgų 

atskirti barjeru. Bazėje turi būti įrengta: jojimo aikštė, laiptai arba 

pakyla skirti užsėsti ant žirgo. Jojimo aikštė turi būti lygiu 

paviršiumi (apaugusi trumpa žole, dengta smėliu arba smėliu su 

pjuvenomis). Bazėje terapiniams užsiėmimams privaloma naudoti 

tik sveikus, tinkamo amžiaus (ne jaunesnis, kaip 8 m kastratas arba 

kumelė) ir eksterjero, specialiai atrinktus ir paruoštus žirgus darbui 

su neįgaliaisiais asmenimis. Reikalavimai žirgui: ne mažiau kaip 

keturis kartus per metus, o esant poreikiui ir dažniau, atliekama 

veterinarinė žirgo apžiūra, reguliariai atliekama dehelmintizacija. 

Bet kokia terapiniams užsiėmimams reikalinga papildoma įranga 

privalo būti komfortiška ir atitiktų sertifikuotus veterinarinius 

standartus, kuri nekeistų žirgų būklės, dėmesingumo, emocinės 

būklės. Bazė privalo turėti hipoterapijos užsiėmimams reikalingą 

jojimo inventorių.  

Bazėje terapinis procesas vykdomas pagal specialistų sudarytą 

individualią terapinę programą klientui, nukreiptą į jo poreikius. 

Pateikiama bazės vadovo 

patvirtinta parašu ir 

antspaudu deklaracija, 

patvirtinanti  bazės atitiktį 

bazės apraše nustatytiems 

reikalavimams. 

 

Pastaba. Kilus abejonėms dėl 

gyvūnų sveikatos, PO 

antrame etape turi teisę 

pareikalauti papildomai 

pristatyti veterinarinę gyvūno 

sveikatos pažymą. 

6.1.8. Kaniterapijos poveikio vertinimo bazės aprašas.  

Šuo privalo būti kliniškai sveikas, turi turėti Gyvūno augintinio 

pasą, šuns sveikatos pažymą (jeigu nėra pase) su galiojančiais 

skiepais ir įrašu, kada duota vaistų nuo vidaus parazitų ir 

paženklintas integriniu grandynu (poodinė mikroschema). 

Sergantys ir sužeisti šunys, rujojančios kalės dalyvauti 

terapiniuose užsiėmimuose negali. Šuo turi būti išlaikęs ES šalyje 

egzaminą terapinei veiklai, turi turėti galiojantį 

pažymėjimą/sertifikatą. Patalpa, kurioje vyksta kaniterapijos ir 

šuns gerovės tyrimas turi būti gerai pažįstama šuniui (šuo negali 

joje būti pirmą kartą) ir užtikrinanti šuns fizinį gerbūvį. Šuo turi 

turėti savo poilsio vietą patalpoje, kuri nebūtų visą laiką 

Pateikiama bazės vadovo 

patvirtinta parašu ir 

antspaudu deklaracija, 

patvirtinanti  bazės atitiktį 

bazės apraše nustatytiems 

reikalavimams. 

Pastaba. Kilus abejonėms dėl 

gyvūnų sveikatos, PO 

antrame etape turi teisę 

pareikalauti papildomai 

pristatyti veterinarinę gyvūno 

sveikatos pažymą. 



10 

 

pasiekiama klientui. Visos kaniterapijos metu kliento naudojamos 

priemonės privalo būti dezinfekuojamos, o šuns – tvarkomos pagal 

gamintojo reikalavimą ir valomos. Visi priežiūros, profilaktinių 

patikrinimų, valymo darbai turi būti registruojami. Taip pat 

patalpos vieta turi šalia turėti tualetą, pritaikytą asmeniui, kuris 

dalyvauja kaniterapiniuose užsiėmimuose. Tyrimas negali vykti 

gyvūnų prieglaudose. Tyrimas negali būti vykdomas patalpose, 

nesisiejančiose su terapiniais tikslais (pvz., mokyklose...) nebent 

yra įrengtas kaniterapijos tikslams skirtas kabinetas ir yra 

užtikrinamas individualus terapinis procesas žmogui su negalia.  

Bazėje terapinis procesas vykdomas pagal specialistų sudarytą 

individualią terapinę programą klientui, nukreiptą į jo poreikius. 

6.1.9. Reikalavimai bazės specialistams 

Terapinius užsiėmimus praktinėse bazėse vykdantys specialistai 

privalo atitikti šiuos kvalifikacinius reikalavimus: turėti aukštąjį ar 

jam prilygintą išsilavinimą medicinos arba reabilitacijos studijų 

krypties arba socialinio darbo arba psichologijos studijų krypties, 

arba pedagogikos arba edukologijos studijų krypties išsilavinimą. 

Paslaugas teikiantis specialistas privalo turėti ne mažiau kaip 

dvejus metus patirties tyrime planuojamų (t.y., toje pačioje srityje 

– žirgų, delfinų ar šunų) terapinių paslaugų teikimo neįgaliesiems 

patirtį arba pažymėjimą apie išklausytas papildomas 

studijas/mokymo programą toje pačioje srityje.  

Pateikiami specialistų darbo 

patirties aprašymai (CV) bei 

jų išsilavinimą patvirtinantys 

dokumentai. Darbo patirties 

aprašyme turi būti nurodyta  

darbo patirtis terapinių 

paslaugų teikimo 

neįgaliesiems srityje.  

Pateikiamos darbo sutartys ir 

sutikimai ar ketinimų 

protokolai, kurie patvirtintų, 

kad dalyviui specialistų 

ištekliai bus prieinami per 

visą sutartinių įsipareigojimų 

vykdymo laikotarpį. 

Pateikiami skenuoti 

dokumentai elektroninėje 

formoje. 

 

6.2. Dalyvio, pateikusio netikslius ar neišsamius duomenis apie atitiktį aukščiau nurodytiems 

kvalifikaciniams reikalavimams, perkančioji organizacija, nepažeisdama ikiprekybinių 

pirkimų principų, privalo prašyti, kad jis šiuos duomenis per perkančiosios organizacijos 

nustatytą protingą laiką patikslintų, papildytų arba paaiškintų. 

6.3. Dalyvis gali remtis kitų ūkio subjektų pajėgumais, neatsižvelgdamas į tai, kokio teisinio 

pobūdžio būtų jų ryšiai su jais. Šiuo atveju dalyvis privalo įrodyti perkančiajai organizacijai, 

kad, vykdant ikiprekybinio pirkimo sutartį, tie ištekliai jam bus prieinami. Tam įrodyti dalyvis 

turi pateikti sutarčių ar kitų dokumentų nuorašus, kurie patvirtintų, kad dalyviui kitų ūkio 

subjektų ištekliai bus prieinami per visą sutartinių įsipareigojimų vykdymo laikotarpį. 

Tokiomis pačiomis sąlygomis ūkio subjektų grupė gali remtis ūkio subjektų grupės dalyvių 

arba kitų ūkio subjektų pajėgumais. 

6.4. Jei bendrą pasiūlymą pateikia ūkio subjektų grupė, į pateiktus klausimus atsako tik įgaliotas 

bendrą pasiūlymą pateikti dalyvis, kuris kartu pateikia („prisega“) savo ir kitų ūkio subjektų 

grupės narių dokumentus, pagrindžiančius atitiktį keliamiems kvalifikacijos reikalavimams. 



11 

 

6.5. Jei dalyvis negali pateikti nurodytų dokumentų, nes atitinkamoje šalyje tokie dokumentai 

neišduodami arba toje šalyje išduodami dokumentai neapima visų keliamų klausimų, 

pateikiama priesaikos deklaracija arba oficiali dalyvio deklaracija. 

6.6. Minimalūs kvalifikacijos reikalavimai subteikėjams nekeliami. Tuo atveju, jei pavienis 

dalyvis ar jungtinės veiklos dalyvis numato pasitelkti subteikėjus, turi būti įrodomas 

susitarimo tarp dalyvio ir subteikėjo faktas. Tam privaloma pateikti pavienio dalyvio ar 

jungtinės veiklos dalyvio ir subteikėjų pasirašytas sutartis arba ketinimų protokolus, kuriuose 

būtų nurodytas ikiprekybinio pirkimo konkursas ir objektas, kuriam sudaroma sutartis arba 

ketinimų protokolas. 

6.7. Teikti paslaugas turi teisę tik tie subteikėjai, su kuriais dalyvis pasirašė sutartį ir kurie buvo 

pasitelkti pasiūlymo pateikimo metu. Sutarties galiojimo metu sutartyje numatytų subteikėjų 

keitimas galimas tik gavus perkančiosios organizacijos sutikimą ir esant vienai iš šių 

priežasčių: a) sutartyje numatytas subteikėjas yra likviduojamas, bankrutavęs arba jam yra 

iškelta bankroto byla; b) subteikėjas dalviui atsisako teikti ikiprekybinio pirkimo sutartyje 

numatytas Paslaugas.  

6.8. Savo pasiūlyme dalyvis turi nurodyti, kokius subtiekėjus jis ketina pasitelkti. Dalyvis, 

nurodydamas savo ir subtiekėjų numatomų įvykdyti sutartinių įsipareigojimų dalis, turi 

naudoti tik jų procentinę išraišką. Toks nurodymas nekeičia dalyvio atsakomybės dėl 

numatomos sudaryti ikiprekybinio pirkimo sutarties įvykdymo. Subtiekėjas savo 

įsipareigojimų vykdymui neturi teisės pasitelkti dar kitų subtiekėjų. 

6.9. Jeigu dalyvio kvalifikacija dėl teisės verstis atitinkama veikla nebuvo tikrinama arba 

tikrinama ne visa apimtimi, dalyvis perkančiajai organizacijai įsipareigoja, kad pirkimo sutartį 

vykdys tik tokią teisę turintys asmenys. 

6.10. Jeigu Tiekėjas teikia siūlymą vadovaujantis jungtine sutartimi, kvalifikacinius reikalavimus 

privalo atitikti bent vienas jungtinės sutarties subjektas.  

6.11. Dalyvis gali remtis kitų ūkio subjektų pajėgumais tik tuo atveju, jeigu tie subjektai patys 

suteiks Paslaugas, atliks darbus, kuriems reikia jų turimų pajėgumų. 

  

VII. ŪKIO SUBJEKTŲ DALYVAVIMAS PIRKIME 

 

7.1. Jei šio ikiprekybinio pirkimo procedūrose dalyvauja ūkio subjektų grupė, ji pateikia jungtinės 

veiklos sutarties skaitmeninę kopiją. Jungtinės veiklos sutartyje turi būti: 

7.1.1.  nurodyti kiekvienos šios sutarties šalies įsipareigojimai vykdant numatomą su 

perkančiąja organizacija sudaryti ikiprekybinio pirkimo pirkimo sutartį, šių 

įsipareigojimų vertės dalis, išreikšta procentiniu dydžiu, įeinanti į bendrą ikiprekybinio 

pirkimo sutarties vertę. 

7.1.2.  numatyta solidari visų šios sutarties šalių atsakomybė už prievolių perkančiajai 

organizacijai nevykdymą. 

7.1.3.  numatyta, kuris asmuo atstovauja ūkio subjektų grupei (su kuo perkančioji organizacija 

turėtų bendrauti pasiūlymo vertinimo metu kylančiais klausimais ir teikti su pasiūlymo 

įvertinimu susijusią informaciją). 

7.2. Perkančioji organizacija nereikalauja, kad ūkio subjektų grupės pateiktą pasiūlymą pripažinus 

geriausiu ir perkančiajai organizacijai pasiūlius sudaryti ikiprekybinio pirkimo sutartį, ši ūkio 

subjektų grupė įgautų tam tikrą teisinę formą. 

7.3. Dalyvis gali pasitelkti subtiekėjus kiekviename etape, tačiau subtiekėjo teikiamų paslaugų dalis 

negali viršyti 30 % dalyvio teikiamų Paslaugų atitinkamame ikiprekybinio pirkimo etape. 



12 

 

7.4. Jei pasiūlymą pateikia ūkio subjektų grupė, 6.1.1–6.1.3 punktuose nustatytus reikalavimus turi 

atitikti kiekvienas ūkio subjektų grupės partneris atskirai. 

7.5. Dalyvis gali remtis kitų ūkio subjektų pajėgumais tik tuo atveju, jeigu tie subjektai patys 

suteiks Paslaugas, atliks darbus, kuriems reikia jų turimų pajėgumų. 

 

VIII. PASIŪLYMŲ VERTINIMAS IR DALYVIŲ SARAŠO SUDARYMAS 

 

8.1. Su gautais dalyvių pasiūlymais bus susipažįstama ikiprekybinio pirkimo komisijos (toliau - 

Komisija) posėdyje, kuris vyks adresu Lietuvos jūrų muziejus, Smiltynės g. 3, Klaipėda, 13 

kabinetas 2018 m. rugsėjo 7 d. 10 val. 45 min. Apie gautus pasiūlymus (pasiūlymo pateikusio 

dalyvio pavadinimas, kaina) elektroninėmis priemonėmis informuojami visi pasiūlymus 

pateikę dalyviai. Pasiūlymų nagrinėjimo, vertinimo procedūras atlieka Komisija, dalyviams ar 

jų įgaliotiems atstovams nedalyvaujant. 

8.2. Komisija, pasiūlymų vertinimo metu radusi pasiūlyme nurodytos kainos apskaičiavimo 

klaidų, privalo dalyvio susirašinėjimo priemonėmis paprašyti per jos nurodytą terminą 

ištaisyti pasiūlyme pastebėtas aritmetines klaidas, nekeičiant pasiūlyme nurodytos paskelbtos 

kainos. Taisydamas pasiūlyme nurodytas aritmetines klaidas, tiekėjas neturi teisės atsisakyti 

kainos sudedamųjų dalių arba papildyti kainą naujomis dalimis. Jei tiekėjas per nurodytą 

terminą neištaiso aritmetinių klaidų, jo pasiūlymas atmetamas kaip neatitinkantis pirkimo 

dokumentų reikalavimų.  

8.3. Dalyvių pateiktų pasiūlymų vertinimo tvarka numatyta Sąlygų priede Nr. 3 „Pasiūlymo 

vertinimo tvarka“. 

8.4. Pasiūlymas atmetamas, jeigu: 

8.4.1. neatitinka ikiprekybinio pirkimo dokumentuose nustatytų reikalavimų (pasiūlymas 

nepasirašytas pirkimo dokumentuose nurodytu būdu, dalyvis neatitinka kvalifikacinių 

reikalavimų, pasiūlymas neatitiko perkamų Paslaugų teikimo sąlygų ir reikalavimų, 

nustatytų techninėje specifikacijoje, pasiūlymas nesurinko minimalaus vertinamų 

kriterijų balų skaičiaus ir pan.); 

8.4.2. dalyvis Komisijos prašymu per nurodytą terminą nepatikslina arba nepapildo pateiktų 

netikslių ar neišsamių duomenų apie savo kvalifikaciją; 

8.4.3. dalyvis apie nustatytų reikalavimų atitiktį yra pateikęs melagingą informaciją, kurią 

Komisija įrodo bet kuriomis teisėtomis priemonėmis; 

8.4.4. dalyvis pateikia daugiau kaip vieną pasiūlymą pirkimo objektui arba ūkio subjektų 

grupės narys dalyvauja teikiant kelis pasiūlymus dėl pirkimo objekto; 

8.4.5. pasiūlymas pateiktas pasibaigus pasiūlymų pateikimo terminui. 

8.5. Komisija įvertina gautus dalyvių pasiūlymus, pagal vertinant suteiktų balų skaičių sudaro 

ikiprekybinio pirkimo dalyvių sąrašą atitinkamam ikiprekybinio pirkimo etapui ir ne vėliau 

kaip per 3 darbo dienas šį sąrašą išsiunčia visiems ikiprekybinio pirkimo dalyviams. Toks 

sąrašas skelbiamas ir perkančiosios organizacijos interneto svetainėje adresu www.muziejus.lt 

ir Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūros interneto svetainėje adresu www.mita.lt. 

8.6. Laimėtojais, įgyvendinsiančiais atitinkamą ikiprekybinio pirkimo etapą, pripažįstami dalyviai, 

kurių pasiūlymai pagal nustatytą eilę patenka į šiuose ikiprekybinio pirkimo dokumentuose 

nustatytą maksimalų finansuojamų dalyvių skaičių. 

 

 

 

http://www.muziejus.lt/
http://www.mita.lt/


13 

 

IX. IKIPREKYBINIO PIRKIMO ĮGYVENDINIMAS 

 

9.1. Laimėtojais pripažįstami dalyviai, kurių pasiūlymai dėl viso ikiprekybinio pirkimo (visų 

etapų) pripažinti geriausiais. 

9.2. Didžiausias galimų laimėtojų skaičius:  

I etape   - 3 laimėtojai; 

II etape  - 2 laimėtojai; 

III etape - 2 laimėtojai. 

9.3. Šį ikiprekybinį pirkimą sudaro 3 etapai. Ikiprekybinio pirkimo etapas pradedamas nuo 

ikiprekybinio pirkimo sutarties su dalyviu sudarymo. Kiekvieno etapo pabaigoje dalyvių 

pateikti rezultatai vertinami Sąlygose nustatyta tvarka (priedas Nr. 3). Remdamasi 

vertinimais, Komisija sudaro vertinimų eilę ir priima sprendimą dėl dalyvių dalyvavimo 

kitame ikiprekybinio pirkimo etape. 

9.4. Ikiprekybinis pirkimas baigiamas, kai: 

9.4.1. pasiekiamas ikiprekybinio pirkimo dokumentuose nurodytas tikslas ir įvykdomi 

paskutinio ikiprekybinio pirkimo dokumentuose nurodyto etapo ikiprekybinio pirkimo 

sutarties įsipareigojimai; 

9.4.2. nutraukiamos ikiprekybinio pirkimo procedūros; 

9.4.3. baigiasi perkančiosios organizacijos pasiūlymo sudaryti ikiprekybinio pirkimo sutartis 

dėl etapo įgyvendinimo terminas ir ikiprekybinio pirkimo sutartis dėl etapo 

įgyvendinimo nesudaroma nė su vienu iš dalyvių dėl priežasčių, kurios priklauso nuo 

dalyvių; 

9.4.4. visi dalyviai iki ikiprekybinio pirkimo sutarties dėl etapo įgyvendinimo sudarymo 

atsiima pasiūlymus ar atsisako sudaryti ikiprekybinio pirkimo sutartį dėl etapo 

įgyvendinimo; 

9.4.5. iki dalyvių pasiūlymo pateikimo termino pabaigos negaunama nė vieno dalyvio 

pasiūlymo. 

9.5. Perkančioji organizacija, gavusi koordinuojančiosios organizacijos rašytinį pritarimą, turi 

teisę: 

9.5.1. pirmajame ar antrajame etape nutraukti ikiprekybinį pirkimą nė vienam iš dalyvių 

nepasiekus ikiprekybinio pirkimo sutartyje nustatyto rezultato, jeigu toliau vykdyti 

ikiprekybinį pirkimą netikslinga. 

9.5.2. bet kuriuo metu nutraukti ikiprekybinio pirkimo procedūrą, jeigu atsiranda aplinkybių, 

dėl kurių nebus užtikrintas ikiprekybinio pirkimo finansavimas, arba paaiškėja, kad 

yra aplinkybių, dėl kurių vykdomas ikiprekybinis pirkimas neatitinka ikiprekybinio 

pirkimo vykdymo principų, nustatytų Ikiprekybinių pirkimų vykdymo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. liepos 1 d. nutarimu Nr. 709 

„Dėl Ikiprekybinių pirkimų vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4 punkte.  

 

X. IKIPREKYBINIO PIRKIMO SUTARTYS 

 

10.1. Perkančioji organizacija ne vėliau kaip per 14 kalendorinių dienų nuo dalyvių sąrašo pagal 

vertinant suteiktų balų skaičių paskelbimo kviečiamiems dalyviams pateikia rašytinį 

pasiūlymą (el. paštu) sudaryti ikiprekybinio pirkimo sutartį dėl atitinkamo etapo 

įgyvendinimo. 

10.2. Ikiprekybinio pirkimo sutarties projektas pateiktas Sąlygų priede Nr. 4. 



14 

 

10.3. Jeigu dalyvis, kuriam pasiūlyta sudaryti ikiprekybinio pirkimo sutartį, raštu atsisako ją 

sudaryti, iki perkančiosios organizacijos nurodyto laiko nepasirašo ikiprekybinio pirkimo 

sutarties arba atsisako sudaryti ikiprekybinio pirkimo sutartį pirkimo dokumentuose 

nustatytomis sąlygomis, laikoma, kad jis atsisakė sudaryti ikiprekybinio pirkimo sutartį. 

Tokiu atveju perkančioji organizacija ikiprekybinio pirkimo sutartį siūlo sudaryti dalyviui, 

kurio pasiūlymas pagal nustatytą pasiūlymų eilę yra pirmas po dalyvio, atsisakiusio sudaryti 

ikiprekybinio pirkimo sutartį. 

10.4. Sudaroma ikiprekybinio pirkimo sutartis gali būti papildoma ir kitomis sąlygomis, nei 

nurodyta pirkimo dokumentuose, tačiau šios papildomos sąlygos negali niekaip panaikinti ar 

suvaržyti  galiojimo tų  pirkimo sąlygų, kurios yra nurodytos Sąlygų 4-e priede „Sutarties 

projektas“. 

 

XI. INTELEKTINĖ NUOSAVYBĖ IR KONFIDENCIALIOS INFORMACIJOS APSAUGA 

 

11.1. Intelektinės nuosavybės objektai, kurie sukuriami ar atsiranda dalyviui dalyvaujant 

ikiprekybiniame pirkime ir (ar) teikiant Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (toliau – 

MTEP) Paslaugas arba prieš tai, jeigu juos dalyvis naudoja per ikiprekybinį pirkimą ir (ar) 

teikdamas MTEP Paslaugas, priklauso dalyviui. 

11.2. Tuo atveju, jeigu dalyvis delfinų terapijos poveikio žmogui ir gyvūno, asistuojančio 

terapiniame procese, situacinės gerovės užtikrinimo ir poveikio MTEP tyrimams vykdyti 

pasirenka Lietuvos jūrų muziejaus bazę, tai mokslo ir techninės informacijos paslaugos, kaip 

numatyta Frascati vadove, bei visi iš tų paslaugų sukuriami intelektinės nuosavybės objektai 

iki prototipo sukūrimo priklauso perkančiajai organizacijai, tačiau šių paslaugų pasekoje 

sukurtas prototipas kaip MTEP produktas išlieka dalyvio nuosavybe. 

11.3. Dalyvis privalo suteikti perkančiajai organizacijai neribotą teisę neatlygintinai naudotis 

ikiprekybinio pirkimo metu sukurtais intelektinės nuosavybės objektais, o trečiosioms šalims 

– neišimtinę teisę (pavyzdžiui, licenciją rinkos sąlygomis). 

11.4. Koordinuojančioji ir perkančioji organizacijos privalo: 

11.4.1. be išankstinio rašytinio dalyvio, su kuriuo nesudaryta ikiprekybinio pirkimo sutartis, 

sutikimo neatskleisti per ikiprekybinį pirkimą iš tokio dalyvio gautos konfidencialios 

informacijos tretiesiems asmenims ne mažiau kaip 4 metus nuo šio dalyvio 

pasiūlymo pateikimo dienos; 

11.4.2. be išankstinio rašytinio dalyvio, su kuriuo sudaryta ikiprekybinio pirkimo sutartis, 

sutikimo neatskleisti per ikiprekybinį pirkimą iš tokio dalyvio gautos konfidencialios 

informacijos tretiesiems asmenims ne mažiau kaip 4 metus nuo paskutinio 

ikiprekybinio pirkimo sutarties vykdymo rezultatų perdavimo.  

 

XII. SKUNDŲ PATEIKIMAS IR NAGRINĖJIMAS 

 

12.1. Teikėjai, nesutinkantys su perkančiosios organizacijos sprendimais ar veiksmais (neveikimu), 

susijusiais su ikiprekybinio pirkimo vykdymu, turi teisę per 10 darbo dienų po to, kai gauna 

perkančiosios organizacijos rašytinį pranešimą apie jos priimtą sprendimą ar sužino apie 

veiksmus (neveikimą), pateikti Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūrai rašytinę 

pretenziją. Pretenzijos Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūrai pateikimas yra 

neprivaloma ginčų nagrinėjimo ne teismo tvarka procedūra. 



15 

 

12.2. Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra, gavusi dalyvio pretenziją, per 3 darbo dienas raštu 

pareikalauja perkančiosios organizacijos ne vėliau kaip per 5 darbo dienas pateikti 

motyvuotus rašytinius paaiškinimus dėl pareikštos pretenzijos. Mokslo, inovacijų ir 

technologijų agentūra, vadovaudamasi pateikta pretenzija, paaiškinimais ar kitais įrodymais, 

ne vėliau kaip per 15 darbo dienų nuo dalyvio pretenzijos gavimo priima motyvuotą 

sprendimą dėl pretenzijos patenkinimo arba nepatenkinimo ir išsiunčia jį dalyviui ir 

perkančiajai organizacijai. 

 

XIII. PRIEDAI 

 

Sąlygų 1 priedas    „Techninė specifikacija“ 

Sąlygų 2 priedas    „Pasiūlymo forma“ 

Sąlygų 3 priedas    „Pasiūlymų vertinimo tvarka“ 

Sąlygų 4 priedas    „Sutarties projektas“ 

 

_______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

Sąlygų 1 priedas  

 

IKIPREKYBINIO PIRKIMO „MOKSLINIAIS TYRIMAIS PAGRĮSTOS GYVŪNŲ 

TERAPIJOS METODIKOS SUKŪRIMAS IR INTEGRAVIMAS Į HOLISTINĖS 

MEDICINOS SVEIKATOS KONCEPCIJĄ“ 

TECHNINĖ SPECIFIKACIJA 

      

     Pirkimo objektas – moksliniais tyrimais pagrįstos gyvūnų asistuojamos terapijos metodikos 

remiantis holistiniu sveikatos modeliu ir gyvūnų, asistuojančių terapijos procese, situacinės gerovės 

vertinimo metodika. 

 

Visos MTEP Paslaugos – moksliniais tyrimais pagrįstos gyvūnų asistuojamos terapijos 

metodikos sukūrimas remiantis holistiniu sveikatos modeliu ir gyvūnų situacinės gerovės vertinimo 

metodikos sukūrimas asistuojant gyvūnų terapijoje turi trukti ne ilgiau kaip 36 mėnesius, t.y., iki 

2021 metų rugsėjo 31 dienos. MTEP Paslaugos kūrimo procesas vyks per tris etapus: I etapas –  iki 

4 mėnesių, II etapas – iki 28 mėnesių, III etapas – iki 4 mėnesių. 

 

I ETAPAS 

 

Pirmasis MTEP Paslaugos kūrimo etapas yra iki 4 mėnesių, įskaitant vertinimo procedūrą. 

Pirmasis MTEP Paslaugos etapas apima žmogaus ir terapijoje asistuojančio gyvūno gerovės 

teorinio-hipotetinio koncepto ir koncepcinio modelio sukūrimą.  

Numatoma, kad bus šiame etape įgyvendinamos trys veiklos: 

1.1. Atliekama sisteminių tyrimų apie gyvūnų (žirgų, šunų ir delfinų) terapinį poveikį metaanalizė.  

Būtina surinkti visus prieinamus gyvūnų asistuojamus mokslinius straipsnius, kurie aprašo 

dokumentalizuotas praktikas bei galimą terapinį poveikį. Metaanalizė turi būti parengta pagal 

tris galimo poveikio žmogaus funkcionavimo kryptis: 

1.1.1 Sensorinė. 

1.1.2 Motorinė. 

1.1.3 Psichoemocinė / psichosocialinė. 

Taip pat metaanalizėje turi būti išdetalizuota kokie moksliniai tyrinėjimai pagal poveikio kryptis 

pakankamai ištyrinėti, o kokie ne, arba duomenų visai nėra (t.y., nėra atlikti poveikio 

funkcionavimo krypčiai matavimai). 

Vertinamas rezultatas – fizinis rodiklis – Metaanalizė: 2 spaudos lankai, elektroninis leidinys ir 

popierinė versija 5 vnt. 

1.2. Sukuriamas gyvūnų, asistuojančių terapijoje, teorinis-hipotetinis gerovės vertinimo modelis. 

Remiantis užsienio šalių patirtimi, praktika, mokslinių straipsnių analize, Europos sąjungoje 

galiojančiais teisės aktais ir direktyvomis bus parengtas gyvūno, dalyvaujančio terapiniame 

procese, situacinės gerovės (terapijos metu) įvertinimo instrumentų rinkinys bei parengtas 

teorinis-hipotetinis situacinės (terapijos metu) gerovės koncepcinis modelis. 

Vertinamas rezultatas – fiziniai rodikliai: 

1.2.1. Gyvūno, asistuojančio terapijos procese, situacinės gerovės modelis: 1 vnt. 

Paslaugos teikėjas privalo pateikti gyvūno (delfino, žirgo, šuns), asistuojančio terapijos 

procese, situacinės (t.y., galimos matuoti terapinio proceso su žmogumi metu) gerovės 

koncepcinį gerovės modelį. Koncepcinis modelis privalo: 

1.2.1.1. Apibrėžti gerovę nuo labai prastos iki puikios (kaip kintantis vienetas). 



17 

 

1.2.1.2. Leisti numatyti papildomus gerovę įtakojančius endogeninius ir egzogeninius 

veiksnius. 

1.2.1.3. Numatyti minimalius situacinės gerovės reikalavimus. 

1.2.2. Situacinės gyvūno gerovės matavimo instrumentas: 3 vnt. 

Paslaugos teikėjas pateikia situacinės gyvūnų gerovės matavimo instrumentų rinkinį – 

viso tris (3) instrumentus, kurie privalo: 

1.2.2.1. Turėti bendrąją dalį apibrėžtiems tyrimo imtyje terapijoje naudojamiems 

gyvūnams -žirgas, šuo, delfinas situacinės gerovės matavimui. 

1.2.2.2. Turėti atskirą specialiąją dalį, skirtą išskirtinai tik tyrimo imties gyvūnams: 

žirgui, šuniui ir delfinui (Juodosios jūros afalinai, Tursiops truncatus ponticus). 

1.2.2.3. Pasiūlyti tarpdisciplininį vertinimą. 

1.3. Parengiamas teorinis gyvūnų terapijos metodikos konceptas ir koncepcinis modelis pagal tris 

poveikio kryptis: sensorinė, motorinė, psichoemocinė/psichosocialinė. 

Vertinamas rezultatas – fiziniai rodikliai: 

1.3.1. Teorinis-hipotetinis gyvūnų terapijos poveikio konceptas: 1 vnt. 

1.3.2. Gyvūnų asistuojamos terapijos koncepcinis modelis: 3 vnt.  

Paslaugos tiekėjas parengia 3 (tris) koncepcinius modelius, kurie privalo: 

   - Apimti vaikų ir suaugusių grupių aprašą. 

   - Apima dvi sisteminio ligų sąrašo klasifikatoriaus grupes: nervų sistemos ligos (G00- 

                    99) ir psichikos ir elgesio sutrikimai (F00-99). 

   - Pagrindžia tris poveikio kryptis: motorinė, sensorinė ir psichoemocinė/psichosocialinė 

pagal klasifikatoriaus grupių simptomatiką. 

1.3.3.  Sisteminis poveikio matavimo instrumentas: 1 vnt. 

Paslaugos teikėjas parengia sisteminį gyvūnų terapijos poveikio matavimo instrumentą 

asmens su negalia pokyčio vertinimui (G00-99 ir F00-99) pagal tris vertinimo skales: 

motorinė, sensorinė ir psichoemocinė/psichosocialinė. Instrumentas turi būti paprastas 

naudoti, pateikiamas su naudojimo aprašu, numatoma, kad juo galėtų naudotis 

specialistai, įgiję biomedicinos ir socialinių mokslų išsilavinimą bei turintys darbo 

patirties su neįgaliaisiais (G00-99 ir F00-99) srityje. 

 

II ETAPAS 

 

Antrasis MTEP Paslaugos kūrimo etapas truks iki 28 mėnesių, įskaitant leidimų įsigijimą, 

vertinimo procedūras. Antrasis MTEP Paslaugos kūrimo etapas apima sukurto koncepcinio modelio 

išbandymą praktikos bazėse: poveikio žmogaus motoriniam, sensoriniam ir 

psichoemociniam/psichosocialiniam funkcionavimui ir poveikio gyvūnui, asistuojančiam terapijoje, 

tyrimo atlikimas. Mokslinis tyrimas privalo atitikti Frascati vadovo reikalavimus. 

1.1. Mokslinio tyrimo metodologijos aprašo sukūrimas. Paslaugos teikėjas privalo pateikti  gyvūnų 

terapinio poveikio žmogaus funkcionavimui (sensorinio, motorinio ir 

psichoemocinio/psichosocialinio) ir terapijoje asistuojančio gyvūno (žirgo, šuns, delfino) 

situacinės gerovės ištyrimo metodologinį aprašą.  

2.1.1.  Metodologinis tyrimo aprašas: 1 vnt. 

Aprašas privalo turėti: 

- Planuojamo tyrimo  tikslinę aprėptį: 1) vaikų ir 2) suaugusių grupės pagal dvi klasifikacijas:  

G00-99 ir F00-99.  

- Terapinio poveikio matavimas privalo apimti trumpalaikio ir ilgalaikio efekto matavimą.  



18 

 

- Paslaugos teikėjas turi pateikti aiškiai aprašytus numatomus tyrime naudoti kiekybinius ir 

kokybinius metodus, naudojamas trianguliacijos metodas ir tarpdisciplininis požiūris. 

- Paslaugos teikėjas privalo apraše pateikti papildomų aplinkybių aprašymą, esant kokioms 

sąlygoms galimi nukrypimai nuo planuojamo tyrimo.  

- Paslaugos teikėjas tiek žmonių poveikio matavimui, tiek gyvūno situacinės gerovės 

matavimui privalo pasitelkti neinvazinius ir neintervencinius būdus ir priemones, kurie neturėtų 

įtakos žmogaus ar gyvūno elgesiui ir iškraipyti ar paveikti tyrimo rezultatus; laikytis tyrimo 

etikos reikalavimų, vertinant asmenį ir gyvūną. 

1.2. Mokslinio tyrimo atlikimas. 

       Mokslinio tyrimo atlikimo sąlygos: 

Gyvūnų terapinio poveikio ir gyvūnų gerovės mokslinio tyrimo atlikimas galimas tik praktinėse 

bazėse, kurios atitinka šiuos minimalius kvalifikacinius reikalavimus žmonių su negalia terapinio 

proceso organizavimo bei gyvūnų gerovės. Detalizaciją žiūrėti bazių ir specialistų kvalifikacijos 

atitikimo sąlygose. 

 

- Paslaugos teikėjas negali įtakoti praktinėse bazėse vykstančios kasdieninės veiklos ir terapinio 

proceso, t.y., tyrimo planavimas, matavimai, duomenų rinkimas privalo vykti pagal faktines 

aplinkybes, nebent yra kitoks sutarimas, kuris derinamas su perkančiąja organizacija. 

- Paslaugos teikėjas ne vėliau kaip per 1 mėnesį nuo pirmojo etapo pabaigos ir antrojo etapo 

laimėtojų paskelbimo privalo pateikti planuojamo atlikti tyrimo dizainą, laiko biudžetą ir 

tyrimo faktinį vykdymą suplanuoja kiekvienoje bazėje derinantis individualiai su projekto 

koordinatoriais.  

- Paslaugos teikėjas pats rūpinasi  dalyvių parinkimu, kurie dalyvaus tyrimo ir kontrolinėje 

grupėse. Pagrindimą pateikia ir derina su Perkančiąja organizacija ne mažiau kaip vienas 

mėnuo iki tyrimo atlikimo planavimo. Perkančiajai organizacijai pateikus pastabas, jas 

pagrindžia arba keičia tyrimo dalyvius. 

- Vienu metu tiriama tik vieno terapiniame procese dalyvaujančio gyvūno situacinė gerovė. 

Vieno terapinio užsiėmimo metu gyvūnas gali būti keičiamas.  

- Trumpalaikio poveikio (taikant intensyvią 2 savaičių terapiją su gyvūnais) matavimas privalo 

būti atliktas bent vieną kartą prieš terapiją ir bent vieną kartą terapijos metu, taip pat  bent 

vienas matavimas po 1 mėnesio pasibaigus terapiniam procesui. 

- Ilgalaikio poveikio matavimas privalo būti atliktas renkant duomenis ne mažiau kaip 5 

(penkias) savaites – taikant gyvūnų terapiją 5 savaites.  

- Planuojamas tyrimas privalo vadovautis tarpdisciplininiu požiūriu, tyrimo dizainas privalo 

leisti pateikti objektyvizuotus, validžius ir patikimus tyrimo duomenis.  

- Paslaugos teikėjas privalo siūlyti duomenų rinkimo metodus bei įrenginius, kurie leidžia 

surinkti objektyvius, validžius ir patikimus tyrimo duomenis. 

       Paslaugos teikėjas pateikia: 

1.2.1. Leidimas vykdyti mokslinį tyrimą: 1 vnt.  

Gautas leidimas (-ai) privalo būti pateikiami Perkančiosios organizacijos projekto 

valdymo grupei. Leidimas (-ai) privalo būti gauti vadovaujantis LR įstatymams. Tyrimas 

privalo būti pripažįstamas etišku, nepažeidžiantis nei žmogaus nei gyvūno gerovės tiek 

tyrimo tiek kontrolinėje grupėje, taip pat nepažeidžiantis žmonių su negalia ir jų artimųjų 

interesų. 

1.2.2. Surinktų mokslinių duomenų analizė: 7 spaudos lankai.  

Analizė turi atitikti Frascati vadovo reikalavimus. Atlikta analizė privalo leisti projektuoti 



19 

 

metodines prielaidas gyvūnų terapijai kaip psichosocialinio/psichoemocinio, motorinio ir 

sensorinio poveikio priemonę. Analizėje pateikiami detalūs gyvūnų situacinės gerovės 

aprašai, išsamūs surinkti duomenys. Analizė privalo leisti projektuoti gyvūno, 

dalyvaujančio terapiniame procese, situacinės gerovės standartus.  

1.2.3. Techninė mokslinio tyrimo ataskaita, surinktų mokslinių duomenų analizės 

ataskaita: 1 spaudos lankas.  

Ataskaitoje pateikiama esminių tyrimo radinių santrauka – mokslinių duomenų analizės 

ataskaita. Tai yra pagrindas prototipo sukūrimui. 

 

III ETAPAS 

 

Trečiasis MTEP Paslaugos kūrimo etapas truks iki 4 mėnesių, įskaitant vertinimo procedūras. 

Trečiasis MTEP Paslaugos kūrimo etapas apima Prototipo sukūrimą ir jo išbandymą Perkančiosios 

organizacijos praktinėse bazėse, vertinant abipusį terapijos poveikį: gyvūno situacinei gerovei ir 

žmogaus sensoriniam, motoriniam ir psichoemociniam/psichosocialiniam funkcionavimui. 

Trečias MTEP Paslaugos kūrimo etapas apima dvi veiklas: 

3.1. Prototipo sukūrimą (metodika).Vertinamas rezultatas - fiziniai rodikliai: 

3.1.1. Metodika (vaikams ir suaugusiems pagal klasifikatorių G00-99 ir F00-99): 4 vnt: 

1) žirgų terapinio poveikio žmogui; 2) šunų terapinio poveikio žmogui; 3) delfinų 

terapinio poveikio žmogui; 4) gyvūno, asistuojančio terapiniame procese, 

situacinės gerovės užtikrinimo ir poveikio.  

Parengiama metodika – prototipas, kuris remiasi surinktų duomenų analize žirgų, šunų 

ir delfinų asistuojamoje terapijoje per poveikio kryptis: sensorinė, motorinė ir 

psichoemocinė/psichosocialinė. Metodika skiriama pagal amžių: 1) vaikams (7-18 m.) ir 

2) suaugusiems, pagal sisteminį aprašą: 1) Nervų sistemos ligos (G00-99) ir 2) 

Psichikos ir elgesio sutrikimai (F00-99). 

3.1.2. Aprašas (vaikams ir suaugusiems pagal klasifikatorių G00-99 ir F00-99 pagal tris 

poveikio kryptis: sensorinė, motorinė, psichoemocinė/psichosocialinė): 1 vnt. 

Paslaugos teikėjas pateikia galutinį metodinį aprašą su taikymo galimybėmis vaikams 

(7-18 m.) ir suaugusiems pagal du sisteminius ligos aprašus: nervų sistemos ligos (G00-

99) ir psichikos ir elgesio sutrikimai (F00-99) gyvūnų terapijoje kaip sensorinio, 

motorinio ir psichoemocinio/psichosocialinio poveikio priemonę. Pateikiamas galutinis 

situacinės gyvūno, dalyvaujančio terapiniame procese, gerovės aprašas. 

3.2. Sukurto Prototipo išbandymas Perkančiosios organizacijos praktinėse bazėse dalyvaujant 

Paslaugos teikėjui, pateikiamas vertinamas rezultatas - rekomendacijos. 

3.2.1. Rekomendacijos: 4 vnt: 1) žirgų terapinio poveikio žmogui; 2) šunų terapinio 

poveikio žmogui; 3) delfinų terapinio poveikio žmogui; 4) gyvūno, asistuojančio 

terapiniame procese, situacinės gerovės užtikrinimo ir poveikio. 

Paslaugos teikėjas pateikia rekomendacijas dėl galimybės taikyti gyvūnų terapiją kaip 

sensorinio, motorinio, psichoemocinio/psichosocialinio poveikio priemonę holistinės 

sveikatos modelyje. Parengiama galutinė gyvūnų, dalyvaujančių terapiniame procese 

situacinės gerovės rekomendacijos, kurios skirtos: LR Aplinkos ministerijai, Žemės 

ūkio ministerijai, Ūkio ministerijai, Sveikatos apsaugos ministerijai, Švietimo ir mokslo 

ministerijai, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai; Valstybinei maisto ir veterinarijos 

tarnybai, suinteresuotiems asmenims ir įstatymų leidėjams 

 



20 

 

IV. KITA INFORMACIJA 

 

Visa sukurta produkcija (metodika) privalo atitikti Lietuvos Respublikos įstatymus ir kitus teisės 

aktus bei Europos sąjungos reikalavimus. Moksliniai tyrimai privalo atitikti Frascati vadovo 

reikalavimus (http://www.oecd.org/sti/inno/frascati-manual.htm). 

 

______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

Sąlygų 2 priedas  

 

(dalyvio pavadinimas) 

(Juridinio asmens teisinė forma, buveinė, kontaktinė informacija, registro, kuriame kaupiami ir 

saugomi duomenys apie dalyvį, pavadinimas, juridinio asmens kodas, pridėtinės vertės mokesčio 

mokėtojo kodas, jei juridinis asmuo yra pridėtinės vertės mokesčio mokėtojas) 

 

Lietuvos jūrų muziejui 

 

PASIŪLYMAS 

MOKSLINIAIS TYRIMAIS PAGRĮSTOS GYVŪNŲ TERAPIJOS METODIKOS 

SUKŪRIMO IR INTEGRAVIMO Į HOLISTINĖS MEDICINOS SVEIKATOS 

KONCEPCIJĄ  IKIPREKYBINIAM PIRKIMUI 

20.. .... ...d. 

(Data) 

 

Dalyvio pavadinimas /Jeigu dalyvauja ūkio 

subjektų grupė, surašomi visi jų pavadinimai/ 

 

 

Dalyvio adresas /Jeigu dalyvauja ūkio subjektų 

grupė, surašomi visi dalyvių adresai/ 

 

 

Už pasiūlymą atsakingo asmens vardas, pavardė, 

pareigos 

 

 

Telefono numeris  

El. pašto adresas  

 

 

Siūlomo inovatyviojo produkto koncepcijos aprašymas 

 

 

Vykdant ikiprekybinio pirkimo sutartį pasitelksime šiuos subtiekėjus (subteikėjus): 

Subtiekėjų (subteikėjų) 

pavadinimas 

Paslaugų pavadinimas, 

apimtys, kurių vykdymui bus 

Paslaugų dalis 

procentais, kuri bus 

Etapas (-ai) 



22 

 

pasitelkti subtiekėjai 

(suteikėjai) 

perduota subtiekėjui 

(suteikėjui) 

    

    

 

Šiame pasiūlyme yra pateikta ir konfidenciali informacija: 

Nurodoma, kokia informacija ir (arba) kurios pasiūlymų dalys  yra konfidenciali 

 

 

 

 

Pasiūlymo kaina (pasirenkamas etapas): 

Etapas Visa atitinkamo etapo 

pasiūlymo kaina (išlaidų, 

kurias dalyvis faktiškai patirs 

teikdamas MTEP paslaugas, 

dydis), Eur su PVM 

Fiksuota kaina, mokama 

dalyviui už suteiktas MTEP 

paslaugas kiekviename 

ikiprekybinio pirkimo etape, 

Eur su PVM 

Dalyviui tenkanti 

pasiūlymo kainos 

dalis, Eur su PVM 

(2-3) 

1 2 3 4 

I    

II    

III    

 

Pasiūlymo kaina žodžiais(pasirenkamas etapas): 

I etapas _______________________________________________; 

II etapas_______________________________________________; 

III etapas______________________________________________ . 

 

Kartu su pasiūlymu pateikiami šie dokumentai: 

Pateiktų dokumentų pavadinimas Dokumento puslapių skaičius 

[Teismo, valstybės įmonės Registrų centro ar kitos 

kompetentingos institucijos dokumento pavadinimas] 

 

  

  

 

Pasiūlymas galioja iki _____________________________(įrašyti terminą iki kada galioja 

pasiūlymas). 

Pateikdami šį pasiūlymą patvirtiname, kad sutinkame su visomis moksliniais tyrimais pagrįstos 

gyvūnų terapijos metodikos sukūrimo ir integravimo į holistinės medicinos sveikatos koncepciją  

ikiprekybinio pirkimo sąlygomis. 

Pasiūlymas pasirašomas elektroniniu parašu. 

 

_______________________________________________ 

 

 

 



23 

 

Sąlygų 3 priedas  

 

PASIŪLYMŲ VERTINIMO TVARKA 

 I. BENDROJI INFORMACIJA 

 

1.1. Ikiprekybiniam pirkimui pateiktus pasiūlymus nagrinėja ir vertina Komisija ir/ar pasitelkti 

ekspertai. 

1.2. Komisija vertina tik tuos pasiūlymus, kurie neatmesti dėl konkurso sąlygų̨ 5.1., 5.3., 5.4. ir 

5.14.  papunkčiuose nurodytų priežasčių̨. 

1.3. Pasiūlymas vertinamas trimis etapais: 

1.3.1. Administracinis vertinimas – tikrinama pateiktų dokumentų ir dalyvių kvalifikacijos 

atitiktis formaliesiems Sąlygų reikalavimams. 

1.3.2. Kokybės vertinimas – vertinama techninė pasiūlymo dalis, suteikiant balus pagal 

vertinimo kriterijus. 

1.3.3. Kainos vertinimas – vertinama pasiūlymo kaina, suteikiant balus pagal vertinimo 

kriterijus. 

1.4. Perkančiosios organizacijos neatmesti pasiūlymai po administracinio vertinimo vertinami 

pagal pateiktus vertinimo kriterijus. 

 

II. VERTINIMO KRITERIJAI 

 

2.1. Pasiūlymų̨ vertinimo kriterijai: 

Vertinimo kriterijai  

Maksimali 

parametro 

reikšmė  

Funkcinio  

parametro 

lyginamasis 

svoris (L)  

Lyginamasis svoris 

ekonominio 

naudingumo 

įvertinime  

I ir II 

etape 

III 

etape 

1. Efektyvumas (T
1
)    Y

1
=40 Y

1
=35 

Kriterijaus T
1 parametrai:      

1.1.  

Techninio pasiūlymo atitikimas 

techniniams reikalavimams, 

perkančiosios organizacijos lūkesčiams, 

konteksto ir laukiamų rezultatų 

supratimas (P
11

)  

Rmax – 10 

balų  
L

11 = 0,5    

1.2.  

Tiekėjo siūlomų̨ paslaugų ir planuojamų 

rezultatų įgyvendinamumas (turimi ir 

reikiami ištekliai, techninė bazė) ir 

rizikos (valdymo, laiko, finansinės ir 

t.t.) valdymas (P
12

)  

Rmax – 10 

balų  
L

12 = 0,5    

2. Kokybė (T
2
)    Y

2
=50  Y

2
=45  

Kriterijaus T
2 parametrai:      



24 

 

2.1. 

Prototipo sukūrimui pasirinktos tyrimo 

metodologijos pagrįstumas ir 

tinkamumas(P
21

) 

Rmax – 10 

balų  
L

21 = 0,3   

2.2. 

Mokslinio tyrimo metodo ir 

metodologijos tinkamumas, pagrįstumas 

pagal atskiras poveikio kryptis ir 

ligas/sutrikimus (P
22

)  

Rmax – 10 

balų  
L

22 = 0,3   

2.3. 

Pasirinktos mokslinio tyrimo 

metodologijos kokybė, etiškumas ir 

išsamumas (P
23

) 

Rmax – 10 

balų  
L

23
= 0,2   

2.4.  

Žmonių išteklių (tyrėjų ar tyrėjų grupių 

ir jų darbo dienų) priskyrimo atskiroms 

veikloms atlikti pagrįstumas ir 

įgyvendinamumas (P
24

)  

Rmax – 10 

balų  
L

24
= 0,2   

3. Kainos kriterijus (C)    X=10  X=20 

 

2.2. Ekonominis naudingumas (S) apskaičiuojamas sudedant efektyvumo (T
1
) ir kokybės (T

2
) ir 

paslaugų teikėjo pasiūlymo kainos (C) balus:  

S=T+C 

Kriterijų (T) balai apskaičiuojami sudedant atskirų kriterijų (Ti) balus:  

 
Kriterijaus (Ti) balai apskaičiuojami šio kriterijaus parametrų įvertinimų (Ps) sumą 

padauginant iš vertinamo kriterijaus lyginamojo svorio (Yi):  

 
Kriterijaus parametro įvertinimas (Ps) apskaičiuojamas parametro reikšmę (Rp) palyginant su 

geriausia to paties parametro reikšme (Rmax) ir padauginant iš vertinamo kriterijaus 

parametro lyginamojo svorio (Ls). Kriterijaus parametras (Ps) įvertinamas pagal formulę:  

 

 
kur, 

Rp – vertinamo parametro reikšmė, kurią sudaro vertinimo metu tam pačiam parametrui 

suteiktų balų vidurkis; 

Rmax – geriausia parametro reikšmė pagal vertinimo balus, kuri nustatoma, apskaičiavus to 

paties parametro visų vertinimų vidurkį.  

 

Pasiūlymo kainos (C) balai apskaičiuojami perkančiosios organizacijos pasiūlytos kainos 

(Cmin) ir vertinamo dalyvio pasiūlymo kainos (Cp) santykį padauginant iš kainos lyginamojo 



25 

 

svorio X:  

 
 

1.1. Kriterijaus parametro įvertinimas apskaičiuojamas ekspertinio vertinimo būdu įvertinus 

pasiūlymą. Vertinimo rezultatus tvirtina Komisija. Daugiau balų skiriama už geresnį 

pasiūlymą. Geriausiu laikomas tas pasiūlymas, kuris gauna didžiausią balų sumą. 

1.2. Visi kriterijai, išskyrus kainą, ir jų parametrai yra kokybiniai, kurių reikšmės nustatomos 

vertinant balais (iki 10 balų), išanalizavus tiekėjo pasiūlymą. Kiekvienas kriterijus arba jo 

parametras vertinamas pagal apibrėžtas charakteristikas. 

1.3. Jei bent vieno parametro vertinimų vidurkis yra nuo 1 iki 6 balų, toks pasiūlymas, laikomas 

neatitinkančiu Sąlygų 8.4.1. papunkčio reikalavimų ir atmetamas. 

1.4. Kriterijų parametrų įvertinimo gairės: 

1.4.1. Visų kriterijų parametrų vertinimai nuo 1 iki 6 balų: 

1.4.1.1. (nuo 1 iki 4 balų). Pasiūlymo atitikimas techninės specifikacijos sąlygoms 

pagal kriterijaus parametrą yra tik formalus ir neatitinka techninės 

specifikacijos sąlygų. Neaprašyti pagrindiniai techninės specifikacijos 

reikalavimai. 

1.4.1.2. (nuo 5 iki 6 balų). Aprašymas, kaip bus vykdomi techninės specifikacijos 

reikalavimai pagal atitinkamą parametrą, yra mažai įtikinamas arba blogai 

parengtas, dažnai deklaruojami techninės specifikacijos reikalavimai, o ne 

aprašomi jų pasiekimo būdai; įžvelgiama rizika, kad nebus pasiektas 

kokybiškas rezultatas ar rodikliai pagal atitinkamą kriterijaus parametrą. 

1.4.2. Kriterijaus „Efektyvumas (T
1
)“ parametro „Techninio pasiūlymo atitikimas 

techniniams reikalavimams, perkančiosios organizacijos lūkesčiams, konteksto ir 

laukiamų rezultatų supratimas (P
11

)“ vertinimas: 

1.4.2.1.  (nuo 7 iki 8 balų). Tiekėjo pateiktame pasiūlyme tikslų, uždavinių bei 

laukiamų rezultatų analizė pateikta. Siūlomos paslaugos atitinka techninius 

reikalavimus, laukiamus rezultatus, tačiau trūksta išsamumo ir aiškumo, kurie 

neturi įtakos tyrimo rezultatams, aprašytiems pirkimo dokumentuose. 

1.4.2.2. (nuo 9 iki 10 balų). Tiekėjo pateiktas pasiūlymas atitinka tikslus, uždavinius 

bei laukiamus rezultatus, pademonstruotas jų suvokimas, parodytos 

konkrečios priemonės tikslams pasiekti; planuojami rezultatai ir paslaugų 

apimtis tinkamai pagrįsta. Analizė detalizuota ir struktūrizuota, išsamiai 

aprašyta, kokiomis veiklomis bus siekiama konkrečių tikslų ir rezultatų bei 

kaip siūlomos paslaugos atitinka laukiamus rezultatus. 

1.4.3. Kriterijaus „Efektyvumas (T
1
)“ parametro „Tiekėjo siūlomų paslaugų ir planuojamų 

rezultatų įgyvendinamumas (turimi ir reikiami ištekliai, techninė bazė) ir rizikos 

(valdymo, laiko, finansinės ir t.t.) valdymas (P
12

)“ vertinimas: 

1.4.3.1. (nuo 7 iki 8 balų). Pasiūlyme pateikta apibendrinta prielaidų ir rizikos 

veiksnių analizė, aprašytos prielaidos bei rizikos veiksniai, tačiau 

nepakankamai pagrįsti jų sprendimo ar išvengimo būdai, nėra išsamiai 

aprašytos rizikos valdymo priemonės ir jų pasirinkimo argumentai, 

nepakankamai aprašyti arba nepateikti turimi ir reikiami ištekliai. 

1.4.3.2. (nuo 9 iki 10 balų). Pasiūlyme pateikta detali prielaidų ir rizikos veiksnių 



26 

 

analizė, pagrįsti jų sprendimo ar išvengimo būdai, aiškiai aprašytos rizikos 

valdymo priemonės, pateikti aiškūs ir išsamūs argumentai, aprašyti turimi 

ištekliai ir techninė bazė. 

1.4.4. Kriterijaus „Kokybė (T
2
)“ parametro „Prototipo sukūrimui pasirinktos tyrimo 

metodologijos pagrįstumas ir tinkamumas (P
21

)“ vertinimas: 

1.4.4.1. (nuo 7 iki 8 balų). Pasiūlyme pateiktas planuojamų prototipo sukūrimui 

naudoti tyrimo metodų aprašymas, tačiau pateikti neišsamūs argumentai dėl 

jų taikymo pagrįstumo bei tinkamumo; informacijos bei duomenų šaltiniai 

aprašyti apibendrinančiai.  

1.4.4.2. (nuo 9 iki 10 balų). Pasiūlyme pateiktas detalus ir argumentuotas planuojamų 

prototipo sukūrimui naudoti tyrimo metodų aprašymas. Pateikti aiškūs ir 

išsamūs argumentai apie metodų tinkamumą ir pagrįstumą ir būsimos 

metaanlizės ir tyrimo atlikimą. Detaliai ir išsamiai aprašyti numatomi 

informacijos bei duomenų šaltiniai, jų kiekis ir prieinamumas. 

1.4.5. Kriterijaus „Kokybė (T
2
)“ parametro „Mokslinio tyrimo metodo ir metodologijos 

tinkamumas, pagrįstumas pagal atskiras poveikio kryptis ir ligas/sutrikimus (P
22

)“ 

vertinimas: 

1.4.5.1. (nuo 7 iki 8 balų). Pasiūlyme pateiktas planuojamų naudoti tyrimo metodo 

aprašymas, tačiau pateikti neišsamūs argumentai dėl jo taikymo pagrįstumo 

bei tinkamumo; informacijos bei duomenų šaltiniai aprašyti apibendrinančiai. 

1.4.5.2. (nuo 9 iki 10 balų). Pasiūlyme pateiktas detalus ir argumentuotas planuojamų 

naudoti tyrimo metodų aprašymas pagal atskiras poveikio kryptis ir 

ligas/sutrikimus. Pateikti aiškūs ir išsamūs argumentai apie metodų 

tinkamumą ir pagrįstumą. Detaliai ir išsamiai aprašyti informacijos bei 

duomenų šaltiniai.  

1.4.6. Kriterijaus „Kokybė (T
2
)“ parametro „Pasirinktos mokslinio tyrimo metodologijos 

kokybė, etiškumas ir išsamumas (P
23

)“ vertinimas: 

1.4.6.1. (nuo 7 iki 8 balų). Pasiūlyme pateiktas planuojamų naudoti mokslinio tyrimo 

metodo kokybė, tačiau pateikta neišsami informacija aprašant tyrimo metodą, 

neišsami informacija apie jo taikymo etiškumą žmonių ir gyvūnų atžvilgiu. 

1.4.6.2. (nuo 9 iki 10 balų). Pasiūlyme pateiktas detalus ir realus planuojamų naudoti 

tyrimo metodų aprašymas atitinkantis etikos reikalavimus, keliamus 

moksliniams tyrimams, dirbant su žmonėmis ir gyvūnais. Pateikta informacija 

apie pasirinktą tyrimo metodą yra išsami, detali. Detaliai ir išsamiai aprašyti 

informacijos bei duomenų šaltiniai. 

1.4.7. Kriterijaus „Kokybė (T
2
)“ parametro „Žmonių išteklių (tyrėjų ar tyrėjų grupių ir jų 

darbo dienų) priskyrimo atskiroms veikloms atlikti pagrįstumas ir įgyvendinamumas 

(P
24

)“ vertinimas: 

1.4.7.1. (nuo 7 iki 8 balų). Pasiūlyme pateiktas žmonių išteklių paskirstymas, tačiau 

nepakankamai aprašytos konkrečioms veikloms numatytos laiko sąnaudos ir 

terminai. Ekspertai priskirti atitinkamoms veikloms, tačiau – nėra išsamiai 

aprašytos darbuotojų funkcijos, apibendrintai aprašytos alternatyvos 

sprendžiant problemas dėl vėlavimo ar veiklų persidengimo.  

1.4.7.2. (nuo 9 iki 10 balų). Pasiūlyme pateiktas išsamus žmonių išteklių 



27 

 

paskirstymas. Išsamiai ir aiškiai aprašytas veikloms atlikti skirtas laikas ir 

terminai. Ekspertai priskirti atitinkamoms veikloms pagrįstai ir siejant su 

darbuotojų konkrečiomis funkcijomis, aiškiai aprašytos alternatyvos 

sprendžiant problemas dėl vėlavimo ar veiklų persidengimo. 

 

__________________________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

Sąlygų 4 priedas  

 

IKIPREKYBINIO PIRKIMO „MOKSLINIAIS TYRIMAIS PAGRĮSTOS GYVŪNŲ 

TERAPIJOS METODIKOS SUKŪRIMAS IR INTEGRAVIMAS Į HOLISTINĖS 

MEDICINOS SVEIKATOS KONCEPCIJĄ“ 

__ ETAPO SUTARTIS Nr.__________ 

20[...] m. [...][...] d. 

Klaipėda 

        

      Bendroji Įmonė Lietuvos jūrų muziejus ir Bendroji Įmonė Kurtuvėnų regioninio parko 

direkcija, veikiančios 2017 m. rugsėjo 22 d. sudarytos jungtinės veiklos (partnerystės) sutarties 

Nr.____  pagrindu, atstovaujamos projekto vykdytojo Bendroji Įmonė Lietuvos jūrų muziejus, 

juridinio asmens kodas 190464695, buveinės adresas Smiltynės g. 3, Klaipėda, kurios duomenys 

kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, atstovaujama direktorės Olgos Žalienės, veikiančios 

pagal įstaigos statutą (toliau – Pirkėjas), 

ir 

[dalyvio pavadinimas], juridinio asmens kodas [...], buveinės adresas [...],kurios duomenys 

kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, atstovaujama direktoriaus [ikiprekybinio pirkimo 

sutartį pasirašančio asmens pareigos, vardas ir pavardė], veikiančio pagal [nurodykite dokumentą, 

kuris įgalioją pasirašantį asmenį pasirašyti ikiprekybinio pirkimo sutartį](toliau – Paslaugos 

teikėjas), toliau kartu vadinami Šalimis, o kiekvienas atskirai – Šalimi, sudarė šią ikiprekybinio 

pirkimo „Moksliniais tyrimais pagrįstos gyvūnų terapijos metodikos sukūrimas ir integravimas į 

holistinės medicinos sveikatos koncepciją“ ___ etapo ikiprekybinio pirkimo sutartį (toliau – 

Sutartis) ir susitarė dėl žemiau išvardintų sąlygų. 

 

1. SUTARTIES DALYKAS 

 

1.1. Sutartimi Paslaugos teikėjas įsipareigoja Sutartyje nustatyta tvarka ir sąlygomis [pasirinkite 

ikiprekybinio pirkimo etapo objektą:] sukurti  ikiprekybinio pirkimo „MOKSLINIAIS 

TYRIMAIS PAGRĮSTOS GYVŪNŲ TERAPIJOS METODIKOS SUKŪRIMAS IR 

INTEGRAVIMAS Į HOLISTINĖS MEDICINOS SVEIKATOS KONCEPCIJĄ“ žmogaus ir 

gyvūnų gerovės koncepcijos ir koncepcinio modelį / išbandyti ikiprekybinio pirkimo 

„MOKSLINIAIS TYRIMAIS PAGRĮSTOS GYVŪNŲ TERAPIJOS METODIKOS 

SUKŪRIMAS IR INTEGRAVIMAS Į HOLISTINĖS MEDICINOS SVEIKATOS 

KONCEPCIJĄ“ koncepcinį modelį praktikos bazėse / sukurti ikiprekybinio pirkimo 

„MOKSLINIAIS TYRIMAIS PAGRĮSTOS GYVŪNŲ TERAPIJOS METODIKOS 

SUKŪRIMAS IR INTEGRAVIMAS Į HOLISTINĖS MEDICINOS SVEIKATOS 

KONCEPCIJĄ“ terapinio poveikio žmogui ir gyvūnui prototipą. (toliau – ikiprekybinio 

pirkimo rezultatas). 

1.2. Sutartimi Pirkėjas įsipareigoja Sutartyje nustatyta tvarka ir sąlygomis sumokėti Paslaugos 

teikėjui už tinkamai ir laiku sukurtą ikiprekybinio pirkimo rezultatą. 

1.3. Ikiprekybinio pirkimo rezultatas ir reikalavimai jo sukūrimui yra numatyti Sutarties priede 

Nr. 1 „Techninė specifikacija“. 

1.4. Ikiprekybinio pirkimo __ etapo rezultatas turi būti Pirkėjui pateiktas per ___ mėn. nuo 

Sutarties sudarymo datos. 

 



29 

 

2. SUTARTIES KAINA (KAINODAROS TAISYKLĖS) IR MOKĖJIMO SĄLYGOS 

 

2.1. Paslaugos teikėjui už tinkamai ir laiku sukurtą ikiprekybinio pirkimo rezultatą Pirkėjas 

Sutartyje nustatyta tvarka sumoka [nurodykite vertę eurais skaičiais ir žodžiais] (toliau 

apibendrintai vadinama – Kaina). 

2.2. Kaina yra maksimali ir fiksuota. 

2.3. Jeigu Pirkėjas nustato, kad ikiprekybinio pirkimo rezultatas ar jo techniniai, funkciniai, 

kiekybės ir kokybės kriterijai neatitinka Sutartyje ir ikiprekybinio pirkimo dokumentuose 

nustatytų reikalavimų, Paslaugos teikėjui mokėtina Kaina mažinama proporcingai pasiektiems 

rezultatams. 

2.4. Kainos mažinimas nustatomas bendru rašytiniu Šalių susitarimu. Minėtas susitarimas tarp 

Šalių privalo būti pasiektas ne vėliau kaip per 15 (penkiolika) darbo dienų, skaičiuojant nuo 

Pirkėjo raštiško kreipimosi į Paslaugos teikėją į informuojant dėl Kainos mažinimo. Šalims 

nesutarus dėl proporcingai mažinamos Kainos, Pirkėjas privalo raštu kreiptis į ikiprekybinius 

pirkimus koordinuojančią organizaciją ir prašyti pasitelkus ekspertus, nustatyti kokia dalimi 

Kaina turi būti sumažinta. 

2.5. Jeigu ikiprekybinio pirkimo objektas ar jo techniniai, funkciniai, kiekybės ir kokybės kriterijai 

neatitinka Sutartyje ir ikiprekybinio pirkimo dokumentuose nustatytų reikalavimų dėl 

Paslaugos teikėjo kaltės, Kaina Paslaugos teikėjui nemokama. 

2.6. Pirkėjas sumoka Paslaugos teikėjui 10 (dešimt) proc. Kainos dydžio avansą per 30 

(trisdešimt) dienų nuo Sutarties pasirašymo ir išankstinės PVM sąskaitos – faktūros gavimo 

dienos, pervesdama į Paslaugos teikėjo sąskaitą banke, nurodytą Sutartyje. 

2.7. Ikiprekybinio pirkimo rezultatą Pirkėjas iš Paslaugos teikėjo priima pasirašytinai. Priimdamas 

ikiprekybinio pirkimo rezultatą, Pirkėjas privalo įsitikinti, kad ikiprekybinio pirkimo objektas, 

jo techniniai, funkciniai, kiekybės ir kokybės kriterijai atitinka Sutartyje ir ikiprekybinio 

pirkimo dokumentuose nustatytus reikalavimus ir nepažeistos kitos Sutartyje nustatytos 

sąlygos. Pirkėjas sumoka Paslaugos teikėjui už suteiktą tinkamą ir Sutarties sąlygas atitinkantį 

ikiprekybinio pirkimo  rezultatą ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo 

PVM sąskaitos-faktūros gavimo dienos ir nuo ikiprekybinio pirkimo rezultato priėmimo-

perdavimo akto (Sutarties priedas Nr. 2 „Ikiprekybinio pirkimo rezultato priėmimo-

perdavimo akto forma“) pasirašymo dienos (nuo vėlesnės iš nurodytų datų). 

2.8. Sutarties kaina yra nemokama, jei nustatoma, kad ikiprekybinio pirkimo rezultato kūrimo 

išlaidos jau buvo arba yra finansuojamos iš 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos priemonėms skirtų lėšų arba šio inovatyviojo produkto 

kūrimui yra pateikta paraiška gauti finansavimą pagal kitas 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemones. 

 

3. ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

3.1. Paslaugos teikėjas įsipareigoja sukurti ikiprekybinio pirkimo rezultatą profesionaliai, 

apdairiai, rūpestingai, vadovaudamasis Sutarties nuostatomis ir teisės aktų reikalavimais ir 

užtikrinti, kad ikiprekybinio pirkimo rezultatas atitiks Sutarties priede Nr. 1 „Techninė 

specifikacija“ nurodytus reikalavimus, bei vykdyti visas savo pareigas, kylančias iš šios 

Sutarties, pagal Sutartyje nustatytą tvarką, veikti sąžiningai ir vykdant savo įsipareigojimus 

pagal Sutartį bendradarbiauti su Pirkėju. 

3.2. Paslaugos teikėjas įsipareigoja laikytis moksliniams tyrimams taikomų reikalavimų. 



30 

 

3.3. Paslaugos teikėjas įsipareigoja sudaryti sąlygas Pirkėjui bei kitoms kompetentingoms 

institucijoms, kurioms šią teisę suteikia įstatymai ar kiti teisės aktai, tikrinti Sutarties 

įgyvendinimą. 

3.4. Sutarties vykdymui Paslaugos teikėjas turi teisę pasitelkti subtiekėją (-us), jeigu savo 

pasiūlyme Paslaugos teikėjas nurodo, kad ketina pasitelkti subtiekėją (-us). 

3.5. Paslaugos teikėjas pasibaigus tyrimo etapui įsipareigoja perduoti Pirkėjui visą tame etape 

Pirkėjo mokslinio tyrimo bazėse surinktą tyriminę medžiagą pilna apimtimi ir sunaikinti jos 

turimas kopijas ne anksčiau kaip 2021 metų gruodžio 31 dieną, nebent buvo atskiras 

susitarimas. 

3.6. Pirkėjas įsipareigoja sumokėti Sutartyje numatytą Kainą Sutartyje nustatyta tvarka ir 

terminais bei vykdyti visas savo pareigas, kylančias iš Sutarties, pagal Sutartyje nustatytą 

tvarką ir veikti sąžiningai, nepažeisti Sutarties ir teisės aktų reikalavimų bei vykdant Sutartį 

bendradarbiauti su Paslaugos teikėju. 

3.7. Pirkėjas įsipareigoja suteikti Paslaugos teikėjui mokslinių tyrimų bazę. 

3.8. Pirkėjas ar jo paskirtas atstovas turi teisę gauti iš Paslaugos teikėjo visą reikiamą informaciją, 

susijusią su ikiprekybinio pirkimo rezultato sukūrimu, susipažinti su dokumentais ar 

informacija, susijusiais su ikiprekybinio pirkimo rezultatu ir Sutarties vykdymu, vykdyti 

Sutarties vykdymo stebėseną ir patikras vietoje. 

3.9. (taikoma sutartims dėl III etapo) Paslaugos teikėjas, sukūręs rezultatą (inovatyvųjį produktą), 

ne vėliau kaip per 2 metus įsipareigoja pateikti jį į rinką (pagamintą produktą pritaikyti 

vartotojo poreikiams ir paruošti pardavimui, t. y. komercializuoti). Dalyvis, pagrįsdamas 

pateikimą į rinką, PO pateikia patvirtinto balanso kopiją arba kitus inovatyviojo produkto 

pateikimą į rinką patvirtinančius dokumentus.  

 

4. PATVIRTINIMAI IR GARANTIJOS 

 

4.1. Kiekviena iš Šalių pareiškia ir garantuoja kitai Šaliai, kad: 

4.1.1. Šalis turi visas teises, įgaliojimus ir patvirtinimus, reikalingus sudaryti ir vykdyti 

Sutartį; 

4.1.2. Šalis atliko visus reikalingus teisinius veiksmus, kad Sutartis būtų tinkamai sudaryta ir 

galiotų, ir turi visus teisės aktais numatytus leidimus, licencijas, darbuotojus, 

reikalingus Paslaugoms teikti ar gauti; 

4.1.3. Sutarties sudarymas bei vykdymas nepažeidžia atitinkamos Šalies įstatų ir veiklos 

dokumentų, jai taikomų įstatymų ir kitų teisės aktų, teismo ar kitų valstybės institucijų 

sprendimų, aktų ar kitų dokumentų, privalomų atitinkamai Šaliai, atitinkamos Šalies 

sudarytų sutarčių ar trečiųjų asmenų atžvilgiu prisiimtų vienašalių įsipareigojimų, 

atitinkamos Šalies kreditorių teisių. 

 

5. ATSAKOMYBĖ 

 

5.1. Jei Paslaugos teikėjas dėl savo kaltės vėluoja sukurti ikiprekybinio pirkimo rezultatą per 

Sutartyje nustatytą laikotarpį, Pirkėjas gali, be raštiško įspėjimo ir neprarasdama teisės į kitas 

savo teisių gynimo priemones pagal Sutartį, pareikalauti 0,02 proc. dydžio delspinigių nuo 

Kainos už kiekvieną uždelstą dieną, skaičiuojant nuo Sutartyje ikiprekybinio pirkimo 

rezultato sukūrimo laikotarpio pabaigos iki dienos, kai vėluojamas ikiprekybinio pirkimo 



31 

 

rezultatas buvo faktiškai sukurtas ir perduotas. Delspinigiai gali būti išskaičiuojami iš 

Paslaugos teikėjui mokėtinos Kainos. 

5.2. Neatlikusi mokėjimo nustatytais terminais, Pirkėjas, Paslaugos teikėjui pareikalavus, privalo 

sumokėti 0,02 procento dydžio delspinigius nuo laiku nesumokėtos Kainos sumos už 

kiekvieną uždelstą dieną. 

5.3. Delspinigių sumokėjimas neatleidžia Šalių nuo pareigos vykdyti Sutartyje prisiimtus 

įsipareigojimus. 

5.4. Jei Paslaugos teikėjas negali laiku ir (ar) tinkamai įvykdyti Sutartyje numatytų įsipareigojimų 

dėl Pirkėjas kaltės ir (ar) nuo Pirkėjas priklausančių aplinkybių ir (ar) dėl bet kokių kitų 

aplinkybių, nepriklausančių nuo Paslaugos teikėjo, Paslaugos teikėjui netaikoma Sutarties 

dalyje numatyta atsakomybė ir neskaičiuojami delspinigiai. 

5.5. Šalis, nevykdanti ar netinkamai vykdanti savo įsipareigojimus pagal Sutartį, privalo atlyginti 

kitai Šaliai visus dėl to padarytus tiesioginius nuostolius. 

5.6. Visais atvejais Sutarties Šalis pagal Sutartį atlygina tik tiesioginius nuostolius, o atlyginamų 

nuostolių dydis negali viršyti Kainos. Šis atsakomybės ribojamas netaikomas tais atvejais, kai 

nuostoliai kyla dėl Sutarties Šalies tyčinių veiksmų ar didelio neatsargumo. 

5.7. Paslaugos teikėjui pažeidus Sutartyje numatytus įsipareigojimus (išskyrus Sutarties 2.4 p. 

numatytą atvejį), Pirkėjas turi teisę apie tai raštu informuoti Paslaugos teikėją ir numatyti 

protingą terminą pažeidimams pašalinti. Jeigu Paslaugos teikėjas nepašalina pažeidimų per 

Pirkėjas nurodytą terminą, Pirkėjas turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį ir reikalauti 

atlyginti dėl pažeidimo patirtus nuostolius. 

 

6. SUTARTIES GALIOJIMAS, KEITIMAS, PASIBAIGIMAS IR NUTRAUKIMAS 

 

6.1. Sutartis įsigalioja pasirašymo dieną. Sutartis galioja iki įsipareigojimų tinkamo visiško 

įsipareigojimų įvykdymo, bet ne ilgiau kaip iki 20[...] m. [...][...] d. 

6.2. Sutarties sąlygos, kol Sutartis galioja, negali būti keičiamos, išskyrus tokias Sutarties sąlygas, 

kurias pakeitus nebūtų pažeisti ikiprekybinių pirkimų principai. Sutarties pakeitimai 

įforminami papildomu susitarimu, pasirašomu abiejų Sutarties Šalių. 

6.3. Riziką dėl kitų mokesčių ir išlaidų prisiima Paslaugos teikėjas. Pakitus mokestinei aplinkai ir 

atsiradus kitiems mokesčiams ar atsiradus išlaidoms ar dėl bendro kainų lygio pasikeitimo bei 

paslaugų grupių kainų pokyčių Kaina nebus perskaičiuojama. 

6.4. Sutartis be joje numatytų nutraukimo atvejų, gali būti nutraukta Lietuvos Respublikos 

civilinio kodekso ir (ar) kitų teisės aktų nustatyta tvarka ir atvejais. 

 

7. NENUGALIMOS JĖGOS APLINKYBĖS 

 

7.1. Šalis nėra laikoma atsakinga už bet kokių įsipareigojimų pagal Sutartį neįvykdymą ar  

netinkamą įvykdymą, jeigu Šalis įrodo, kad tai įvyko dėl aplinkybių, kurių Šalis negalėjo 

kontroliuoti ir protingai numatyti, išvengti ar pašalinti jokiomis priemonėmis, pavyzdžiui, 

Vyriausybės sprendimai ir kiti aktai, kurie turėjo poveikį Šalies veiklai, politiniai neramumai, 

streikai, paskelbti ir nepaskelbti karai, kiti ginkluoti susirėmimai, gaisrai, potvyniai, kitos 

stichinės nelaimės (toliau – Nenugalimos jėgos aplinkybės). Esant nenugalimos jėgos 

aplinkybėms, Šalys Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka yra atleidžiamos nuo 

atsakomybės už Sutartyje numatytų įsipareigojimų neįvykdymą ar netinkamą įvykdymą, o 

įsipareigojimų vykdymo terminas pratęsiamas. 



32 

 

7.2. Šalis, prašanti ją atleisti nuo atsakomybės, privalo pranešti kitai Šaliai raštu apie Nenugalimos 

jėgos aplinkybes nedelsdama, bet ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo tokių aplinkybių 

atsiradimo ar paaiškėjimo, pateikdama įrodymus, kad ji ėmėsi visų pagrįstų atsargumo 

priemonių ir dėjo visas pastangas, jog sumažintų išlaidas ar neigiamas pasekmes, taip pat 

pranešti galimą įsipareigojimų įvykdymo terminą. Pranešimo taip pat reikalaujama, kai 

išnyksta įsipareigojimų nevykdymo pagrindas. 

7.3. Pagrindas atleisti Šalį nuo atsakomybės atsiranda nuo Nenugalimos jėgos aplinkybių 

atsiradimo momento arba, jeigu laiku nebuvo pateiktas pranešimas, nuo pranešimo pateikimo 

momento. Jeigu Šalis laiku neišsiunčia pranešimo arba neinformuoja, ji privalo atlyginti kitai 

Šaliai žalą, kurią ši patyrė dėl laiku nepateikto pranešimo arba dėl to, kad nebuvo jokio 

pranešimo. 

7.4. Jei Nenugalimos jėgos aplinkybės trunka ilgiau kaip 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų, bet 

kuri Šalis turi teisę nutraukti Sutartį įspėdama apie tai kitą šalį prieš ne vėliau kaip prieš 10 

(dešimt) kalendorinių dienų iki Sutarties nutraukimo dienos. 

 

8. NAUDOJIMASIS INTELEKTINĖS NUOSAVYBĖS TEISĖMIS 

 

8.1. Intelektinės nuosavybės objektai, kurie sukuriami ar atsiranda Paslaugos teikėjui dalyvaujant 

ikiprekybiniame pirkime ir (ar) teikiant Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (toliau – 

MTEP) Paslaugas arba prieš tai, jeigu juos Paslaugos teikėjas naudoja per ikiprekybinį 

pirkimą ir (ar) teikdamas MTEP Paslaugas, priklauso Paslaugos teikėjui. 

8.2. Tuo atveju, jeigu Paslaugos teikėjas delfinų terapijos poveikio žmogui ir gyvūno, 

asistuojančio terapiniame procese, situacinės gerovės užtikrinimo ir poveikio MTEP tyrimams 

vykdyti pasirenka Lietuvos jūrų muziejaus bazę, tai mokslo ir techninės informacijos 

paslaugos, kaip numatyta Frascati vadove, bei visi iš tų paslaugų sukuriami intelektinės 

nuosavybės objektai iki prototipo sukūrimo priklauso Pirkėjui, tačiau šių paslaugų pasekoje 

sukurtas prototipas kaip MTEP produktas išlieka Paslaugos teikėjo nuosavybe. 

8.3. Paslaugos teikėjas privalo suteikti Pirkėjui neribotą teisę neatlygintinai naudotis ikiprekybinio 

pirkimo metu sukurtais intelektinės nuosavybės objektais, o trečiosioms šalims – neišimtinę 

teisę (pavyzdžiui, licenciją rinkos sąlygomis). 

 

9. NAUDOJIMASIS MATERIALIĄJA IKIPREKYBINIO PIRKIMO METU SUKURTA 

NUOSAVYBE 

 

9.1. Jeigu Paslaugos teikėjo ikiprekybiniame pirkime sukurti ikiprekybinio pirkimo rezultatai yra 

neatsiejamai susiję materialiąja nuosavybe (sukurtas inovatyviojo produkto prototipas ar 

bandomoji inovatyviojo produkto partija), Paslaugos teikėjas privalo perduoti šią nuosavybę 

Pirkėjui.  

9.2. Apie materialiosios nuosavybės perdavimą pažymima ikiprekybinio pirkimo rezultato 

priėmimo-perdavimo akte (Sutarties priedas Nr. 2 „Ikiprekybinio pirkimo rezultato priėmimo-

perdavimo akto forma“).  

 

10. KITOS SĄLYGOS 

 

10.1. Šalys pripažįsta, kad sudarydamos Sutartį išreiškia savo valią būti saistomomis Sutarties. 



33 

 

10.2. Sutartis yra sudaryta bei turi būti vykdoma ir aiškinama pagal Lietuvos Respublikos įstatymus 

ir jai taikoma Lietuvos Respublikos teisė. 

10.3. Jei bet kuri Sutarties nuostata tampa ar pripažįstama visiškai ar iš dalies negaliojančia, tai 

neturi įtakos kitų Sutarties nuostatų galiojimui. 

10.4. Jei Paslaugos teikėjas Sutarties vykdymui pasitelkia subtiekėją (-us), kuris (-e) netinkamai 

vykdo įsipareigojimus Paslaugos teikėjui, taip pat tuo atveju, kai subtiekėjas (-ai) nepajėgus 

vykdyti įsipareigojimų Paslaugos teikėjui dėl iškeltos bankroto bylos ir (ar) panašios padėties, 

Paslaugos teikėjas gali pakeisti subtiekėją (-us). Apie tai jis privalo raštu informuoti Pirkėją 

Sutartyje nustatyta tvarka, nurodydamas subtiekėjo (-ų) pakeitimo priežastis. Subtiekėjo (-ų) 

pakeitimui Šalys sudaro susitarimą dėl subtiekėjo (-ų) pakeitimo. Sutarties sąlyga taikoma 

tuomet, jei pasiūlyme Paslaugos teikėjas nurodo, kad ketina pasitelkti subtiekėją (-us). 

10.5. Kiekviena Šalis be išankstinio rašytinio kitos Šalies sutikimo įsipareigoja  neatskleisti per 

ikiprekybinį pirkimą gautos konfidencialios informacijos tretiesiems asmenims ne mažiau 

kaip 4 metus nuo paskutinio Sutarties vykdymo rezultatų perdavimo. 

10.6. Ginčai sprendžiami derybų būdu, o nepavykus išspręsti ginčo per 30 (trisdešimt) kalendorinių 

dienų nuo ginčo pradžios dienos (ginčo pradžios diena laikoma diena, kai viena Sutarties Šalis 

gauna kitos Šalies Sutartyje nustatyta tvarka pateiktą pretenziją), jis bus nagrinėjamas 

įstatymų nustatyta tvarka kompetentingame teisme. 

10.7. Šalys skiria savo atstovus  Sutarties vykdymo kontrolės ir ryšių palaikymo tikslais. 

Nurodytasis Pirkėjo atsakingas asmuo, be kita ko, turi teisę žodžiu ir raštu duoti Paslaugos 

teikėjo atsakingam asmeniui privalomus su Sutarties vykdymu susijusius nurodymus, 

pasirašyti priėmimo-perdavimo aktą, sąskaitas faktūras ir kitus su Sutarties vykdymu 

susijusius dokumentus (išskyrus susitarimus dėl Sutarties pratęsimo, pakeitimo ir pan.). Visi 

su Sutarties vykdymu susiję pranešimai gali būti siunčiami šių atstovų kontaktiniais 

duomenimis: 

10.7.1. Pirkėjo už Sutarties vykdymą atsakingas asmuo – (pareigos, vardas, pavardė), tel. 

(telefono numeris), (elektroninio pašto adresas); 

10.7.2. Paslaugos teikėjo už Sutarties vykdymą atsakingas asmuo – (pareigos, vardas, 

pavardė), tel. (telefono numeris), (elektroninio pašto adresas). 

Šalys susitaria, kad visas susirašinėjimas tarp Šalių bus vykdomas lietuvių kalba. Visi pranešimai ir 

kitas susirašinėjimas, kuriuos Šalis gali pateikti kitai Šaliai pagal Sutartį, bus laikomi galiojančiais 

ir įteiktais tinkamai, jeigu yra gautas patvirtinimas apie gavimą arba išsiųsti registruotu paštu, faksu, 

el. paštu Šalių Sutartyje nurodytais adresais ar fakso numeriais, kitais adresais ar fakso numeriais, 

kuriuos nurodė viena Šalis, pateikdama pranešimą. 

10.8. Jei pasikeičia Šalies adresas ir (ar) kiti kontaktiniai ar atsiskaitymo duomenys, Šalis privalo 

informuoti kitą Šalį apie įvyksiantį tokių duomenų pasikeitimą, pranešdama ne vėliau kaip 

prieš 3 (tris) darbo dienas. Jei Šalis nesilaiko pranešimo pareigos, laikoma, kad kita Šalis 

tinkamai įvykdė savo pareigas, jei jas vykdė remdamasi paskutiniais jai žinomais 

kontaktiniais ir (ar) atsiskaitymo duomenimis. 

10.9. Sutartis sudaryta dviem vienodą teisinę galią turinčiais egzemplioriais lietuvių kalba, po vieną 

egzempliorių kiekvienai Šaliai. 

10.10. Neatskiriamos Sutarties dalys yra: 

10.10.1.  priedas Nr. 1 „Techninė specifikacija“,  

10.10.2. priedas Nr. 2 „Ikiprekybinio pirkimo rezultato priėmimo-perdavimo akto forma“, 

10.10.3.  priedas Nr. 3 „Dalyvio pasiūlymas“. 

 



34 

 

PIRKĖJAS PASLAUGOS TEIKĖJAS  

[pavadinimas] [pavadinimas] 

Juridinio asmens kodas: [...] Juridinio asmens kodas: [...] 

Adresas: [...] Adresas: [...] 

El. paštas: [...] El. paštas: [...] 

Tel.: [...] Tel.: [...] 

Faksas: [...] Faksas: [...] 

[...] bankas, kodas [...]Sąsk.: [...] [...] bankas, kodas [...]Sąsk.: [...] 

 PVM mok. kodas: […] 

  

[pareigos] 

[vardas ir pavardė] 

[pareigos] 

[vardas pavardė] 

_____________________ _____________________ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

Sutarties priedas Nr. 2  

„Ikiprekybinio pirkimo rezultato priėmimo-perdavimo akto forma“ 

 

IKIPREKYBINIO PIRKIMO „MOKSLINIAIS TYRIMAIS PAGRĮSTOS GYVŪNŲ 

TERAPIJOS METODIKOS SUKŪRIMAS IR INTEGRAVIMAS Į HOLISTINĖS 

MEDICINOS SVEIKATOS KONCEPCIJĄ“ 

__ ETAPO REZULTATO PRIĖMIMO-PERDAVIMO AKTAS 

 

201[…] m. […] […] d. 

Vilnius 

 

BĮ Lietuvos jūrų muziejus, juridinio asmens kodas 190464695, buveinės adresas Smiltynės g. 3, 

Klaipėda, kurios duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, atstovaujama direktorės 

Olgos Žalienės, veikiančios pagal įstaigos statutą priima,  

o  

[Paslaugos teikėjo pavadinimas], juridinio asmens kodas: [ ... ], buveinės adresas: [ ... ] duomenys 

apie įstaigą kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre, atstovaujama 

[pareigos, vardas, pavardė], veikiančio(s) pagal įstaigos [nuostatus/ įstatus/įgaliojimą], perduoda 

 

Ikiprekybinio pirkimo „Moksliniais tyrimais pagrįstos gyvūnų terapijos metodikos sukūrimas ir 

integravimas į holistinės medicinos sveikatos koncepciją“ rezultatą(-us) [nurodyti], taip kaip tai 

numatyta 201[...] m. [...] [...] d. ikiprekybinio pirkimo „Moksliniais tyrimais pagrįstos gyvūnų 

terapijos metodikos sukūrimas ir integravimas į holistinės medicinos sveikatos koncepciją“ __ etapo 

sutartyje Nr. [...] (toliau – Sutartis).  

Šiuo aktu Sutarties šalys patvirtina, kad neturi viena kitai pretenzijų dėl Sutartyje numatytų 

įsipareigojimų vykdymo. Šis pareiškimas neapima atvejų, kai ikiprekybinio pirkimo rezultato (-ų) 

priėmimo-perdavimo metu negalima pastebėti jų trūkumų. 

 

Aktas sudarytas dviem egzemplioriais – po vieną kiekvienai iš Sutarties šalių. 

 

PIRKĖJAS PASLAUGOS TEIKĖJAS 

[pavadinimas] [pavadinimas] 

Juridinio asmens kodas: [...] J. a. k.: [...] 

Adresas: [...] [Adresas] 

El. paštas: [...] El. paštas: [...] 

Tel.: [...] Tel.: [...] 

Faksas: [...] Faksas: [...] 

[...] bankas, kodas [...]Sąsk.: [...] [...] bankas, kodas [...]Sąsk.: [...] 

 PVM mok. kodas: […] 

  

[pareigos] 

[vardas ir pavardė] 

[pareigos] 

[vardas pavardė] 

_____________________ _____________________ 

 


